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za obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023

Program 1 Planovanie , manaZment a kontrola

Zamer programu: RuZomberok - mesto s najvhodnejSimi podmienkami pre vSestranny

rozvoj mesta a uplatnenie jednotlivca.

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 2 142 646.00 2148 051.00 1931 266.23 89.91
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 59 838.00 65 138.00 61 007.27 93.66
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ konkurenéné pocet obyvatel'ov mesta k 29529 29700 26517 89,28
podmienky pre zivot 31.12
obyvatel'ov mesta
miestne dane a poplatky na 94,6 95 156,63 164,87
obyvatela za rok v €/
obyvatel’

Zamer: Ruzomberok - mesto z najvhodnej$imi podmienkami pre v§estranny rozvoj
mesta a uplatnenie jednotlivca

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 52 600.00 57 900.00 53 769.27 92.87
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ kontinualne minimalny pocet 8 8 8 100
riadenie izemne;j riadnych zasadnuti
samospravy
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 7238.00 7238.00 7 238.00 100.00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
ZabezpecCit’ iniciativne a pocet rokovani Msr ZA 12 12 12 100
odborné riadenie ROK
samospravy
pocet zasadnuti odbornych 24 24 24 100
komisii MsZ za rok
pocet zasadnuti VMC za 12 12 12 100
rok
Zamer: Efektivny, transparentny a vykonny mestsky trad.
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 613 477.00 572 217.00 458 271.31 80.09
Zamer: Efektivny transparentny a vykonny Mestsky trad
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 515 248.00 472 888.00 371 597.30 78.58
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | CiePova | Dosiahnuta | ‘jepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit ucinné riadenie | pocet porad primatora spolu 4 4 4 100
mesta za rok
pocet stretnuti s obyvatel'mi 200 200 200 100
za ROK
pocet vzajomnych navstev 6 6 6 100
partnerskych miest za rok
Zamer: Efektivny, transparentny a vykonny mestsky trad.
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 98 229.00 99 329.00 86 674.01 87.26
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit efektivne a podiel vydavkov verejnej 22 22 16,32 74,18
transparentné plnenie uloh | spravy z BV mesta celkom /
samospravy v %/
podiel vykonanych 100 100 100 100
nariadeni zo vSetkych
nariadeni prijatych MsZ
Zabezpecit' u¢inne riadenie | pocet porad prednostu s 52 52 11 21,15
MsU veducimi oddeleni za rok
pocet zamestnancov MsU 2,7 2,7 3,85 142,59
na 1000 obyvatel'ov mesta

Zamer:

Presadzovat’ zdujmy Mesta RuZomberok v profesijnych organizaciach
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 26 000.00 49 500.00 38 358.06 77.49
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $jepo in-)',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit pristup k pocet zdruzeni ktorych je 6 6 6 100
aktualnym trendom vo mesto ¢lenom
vyvoji a riadeni samospravy
pocet profesijnych 8 8 8 100
organizacii a zdruZeni,
ktorych je mesto ¢lenom
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 1433731.00 1 450 346.00 1362 781.11 93.96
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 97 486.00 86 286.00 6 965.50 8.07
Komentar:

Schvalena zmena a doplnok UPN mesta &. 6 so zapracovanou plochou cca 1 ha vymery pre IBV

Poznamka:

Rozpocet prvku :

rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-Plnenie

% pin.

v €

1 336 245.00

1 364 060.00

1355 815.61

99.40
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ j0p0 in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit financovanie podiel implementovanych 10 10 14 140
projektov cudzimi zdrojmi | projektov z pripravovanych
projektov celkom v %
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 9 600.00 10 850.00 10 848.48 99.99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalifikovanu a | Poéet vykonanych kontrol 16 16 12 75
¢asovo primeranu reakciu na| za rok
podnety obyvatel'ov
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 9 600.00 10 850.00 10 848.48 99.99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit nezavislé vyrok auditora k ZU bez Ano Ano Ano 100
postudenie majetku a vyhrad
hospodarenia mesta
pocet priebeznych 3 4 4 100
auditorskych konzultacii za
rok
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Program 2 Propagacia a marketing

Zamer programu: Vyhlasené turistické centrum Zapadnych Karpat .

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 339 888.00 334 891.00 330 795.61 98.78

Suhrn aktivit:
propagacia mesta, samospravy, akcii, kultury a $portu, uchovanie informacii- web, kronika, MTV RK hlas, nakup prop.
materialu, ¢lenské

Zamer: Ruzomberok, znama moderna a dynamicka metropola Tatranského
regionu.
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 32955.00 28 030.00 24 997.77 89.18
Komentar:

""Podprogram zahtna vydavky na aktivity spojené s propagaciou a prezentaciou mesta Ruzomberok
a osobitne aj propagaciu dolin Hrabovskej, Cutkovej, Reviickej , Vlkolinca a strediska Malind Brdo.
Ide o aktivity na zvidite'nenie mesta so zretelom na rozvoj cestovného ruchu s vyuzitim
prirodného potencialu mesta, jeho infraStruktary, bohatej histérie mesta, kultirnych, $portovych a
spolocenskych aktivit mesta.

Sluzby produkované v oblasti propagacie, reklamy a inzercie su realizované interne zamestnancami
MsU a ¢iastoéne externe, nakupom sluzieb od externych dodavatelov.""

Suhrn aktivit:
zviditeI'nenie mesta a Vlkolinca

Poznamka:
Zamer: RuZomberok, zndma moderné a dynamick4 metropola Tatranského
regionu.
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit propagaciu a pocet kusov odovzdanych 40 40 0 100
prezenticiu mesta prezenénych a
manazmentom mesta daréekovych predmetov za
rok
pocet hodin vystupeni 1 1 0 100
primatora mesta v
celoslovenskych médiach
zarok

Suhrn aktivit:
darceky a tlaéené materialy- sluzobné cesty, jubiled, navstevy
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Zamer:

Ruzomberok, zndma modernd a dynamicka metropola Tatranského
regionu.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 32 455.00 27 730.00 24 997.77 90.15
Komentar:

Prvok zahria vydavanie propaga¢nych materialov, uc¢ast’ na vystavach a veltrhoch a konferenciach
CR, propagacia formou PR ¢lankov, inzercie v tlacenych a elektronickych médiach, cezhrani¢na
spolupraca. Budu vydané propagacné materialy rozneho druhu na prezentaciu mesta a okolia. Bude
zabezpecend Ucast’ mesta na vystavach, aktivne alebo pasivne, prostrednictvom klastra Liptov resp.
OOCR Region Liptov. Bude sa pokracovat’ v dotlac¢iach materialov, budua sa organizovat’ (alebo
spoluorganizovat’) podujatia - jarmok, Dni mesta, Lampidénovy sprievod sv. Martina, Ruzomberské
Vianoce, malé aktivity na CykloKorytnicke, v Dome UNESCO Vlkolinec, v osade UNESCO, atd’.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ns'l’ Vychodis. ﬁigl’ové Dﬁsiélhnutzi Calebo in-)’,L
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit systematicka pocet kusov vydanych 50000 50000 30000 60%
prezentaciu vysledkov a propagacénych a printovych
atraktivit mesta domaiv materialov
zahranici
pocet prezentacii mesta 4 4 0 0%
(vystavy, inzercia) za rok

Suhrn aktivit:
propagaéné materialy- vydavanie, vystavy- tiCast, inzercia

Poznamka:

Zamer: Ruzomberok, zndma modernd a dynamicka metropola Tatranského
regionu.
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 500.00 300.00 0.00 0.00
Komentar:

Prvok obsahuje naklady na propagaénu ¢innost MC Vlkolinec. Osada Unesco bude propagovana v
ramci vSetkych propagacnych aktivit mesta a aj vydavanim vlastné¢ho propagacného materialu a
roznych medidlnych vystupov. Propagacia Vlkolinca z Hrabovskej , Cutkovskej doliny a z Malina
Brda.
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit systematick pocet kusov vydanych 50100 50200 30000 59,7%
prezentaciu kultirnaj propagaénych materialov za
pamiatky rok
Sthrn aktivit:
propagacia Vlkolinca, vydavanie Special publikacii
Poznamka:
Zamer: Ruzomberok mesto cestovného ruchu
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 152 208.00 153 670.00 153 559.62 99.93
Komentar:

V podprograme s alokované vydavky Mesta sliZiace na financovanie aktivit pre podporu rozvoja
CR v lokalite mesta RuZomberok - najmé Hrabova, Cutkova a Vlkolinca.

Financné prostriedky su ur¢ené na nakup tovaru za ucelom predaja v informacnych centrach, na
vyrobu prezentacnych materialov a na hradu ¢lenského v regionalnych zdruzeniach cestovného
ruchu, ktorych je mesto ¢lenom. Aktivity mesta v oblasti nepriamej podpory cestovného ruchu by sa
mali pozitivne prejavit’ v kvalitnych lokalnych podmienkach pre cestovny ruch a jeho rozvoj a v
zvysenej navstevnosti mesta a jeho okolia.

Suihrn aktivit:

nakup a predaj tovaru v IC, vyroba prezentov, tihrada ¢lenského

Poznamka:

Zamer: RuZomberok mesto cestovného ruchu
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 36 703.00 37 981.00 37 981.00 100.00
Komentar:

Prvok zahria vydavky na prevadzku IC Ruzomberok - strediska Kultirneho domu A. Hlinku, a.s.
a aktivity zamerané na poskytovanie informacii o meste a okoli.
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit dostupnost’ predpokladany pocet navstey 36000 37000 17870 48,3% z
relevantnych informacii o | v IC za rok cielovej
meste pre navstevnikov hodnoty
mesta 37000
Suhrn aktivit:
nakup tovaru do IC, vyroba prezentaénym materialov, thrada ¢lenského
Poznamka:
Zamer: Ruzomberok mesto cestovného ruchu
Rozpocdet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 37 820.00 37 694.00 37 694.00 100.00
Komentar:

Prvok zahfiia vydavky zamerané na poskytovanie informacii o Vlkolinci, meste a regione.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutid| G jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit dostupnost’ pocet organizovanych kult. 14 16 28 175%
relevantnych informécii o | akcii vo Vlkolinci za rok
Vlkolinci pre navstevnikov
predpokladany pocet 61000 61000 56587 92,7%
navstevnikov Vlkolinca za
rok
Suhrn aktivit:
poskytovanie info a Vlkolinci, prevadzka IC
Poznamka:
Zamer: Ruzomberok mesto cestovného ruchu
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 77 685.00 77 995.00 77 884.62 99.86
Komentar:

Prvok zahtna vydavky na podporu zdruzeni a organizacii podporujucich/propagujiucich CR v meste
Ruzomberok a jeho okoli. Vydavky predstavuju nakupovanu sluzbu mesta vykonavanu v prospech
rozvoja CR v Ruzomberku. Aktivity mesta v oblasti podpory TR by sa mali prejavit’ vo zvySenom
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ j0p0 in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit externu podporu | pocet podpornych 5 5 0 0%
rozvoja CR v regione zdruzeni v CR za rok
pocet prezentacii mesta 7 7 1 14%
RBK v CR za rok
Sthrn aktivit:
podpora zdruzeni a organizacii CR
Poznamka:
Zamer: ZviditeI'nenie mesta Ruzomberok doma i v zahranic¢i
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 16 502.00 13 022.00 12 880.00 98.91
Komentar:

Vydavky podprogramu slizia k podpore nepravidelnych aktivit spolocenskych organizacii so
sidlom na uzemi mesta formou poskytovania dotécii v sulade s platnym VZN Mesta RuZzomberok o

poskytovani dotacii.

Aktivity podporenych spolocenskych organizacii st smerované na prezentaciu a propagaciu mesta i

mimo jeho tizemia.

Propagaciou a prezentaciou mesta prostrednictvom podporenych spolo¢enskych organizacii, chce
mesto dosiahnut’ zvySeny turisticky zaujem a zviditeI'nenie mesta na domacej i zahranicnej pode.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $j0p0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ prezentaciu pocet zorganizovanych 20 20 17 85%

samospravy spolocenskymi
aktivitami

mimomestskych aktivit za
rok

Suhrn aktivit:

podpora spolo¢enskych organizacii formou dotacie na akcie

Zamer:

Zamery, aktivity a vysledky samospravy prezentované obyvatel'om.
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Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 138 223.00 140 169.00 139 358.22 99.42
Komentar:

Podprogram zahina vydavky na aktivity mesta spojené s prezentaciou vysledkov mesta a
informovanim obyvatel'ov mesta o ¢innostiach a udalostiach v meste, o planoch mesta.
Pravidelnu prezentaciu vysledkov a ¢innosti mesta, planov mesta, mesto zabezpeCuje v
dvojtyzdenniku RuZombersky hlas, v mestskej televizii, na webe a socialnych sietach. Dalej st
prezentdcia mesta a uchovanie informécii o diani v meste zabezpecené zaistenim dostatocnych
podkladov pre pisanie mestskej kroniky.

Suhrn aktivit:
mesto- prezentacia planov, ¢innosti a vysledkov mesta- kronika, web, RK Hlas, MTV

Zamer:

Zamery, aktivity a vysledky samospravy prezentované obyvatelom

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 58 040.00 58 859.00 58 859.00 100.00
Komentar:

Prvok zahtiia vydavky spojené s vydavanim dvojtyzdennika novin mesta a regionu - Ruzombersky
Hlas . Tieto sluZia k informovaniu obyvatel'ov a turistov o diani v meste, k prezentacii a propagacii
mesta.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutad| G jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnu pocet vytlatkov RBK hlasu 75000 80000 66000 82,5%
prezentaciu vysledkov a v kusoch za rok
zamerov mesta verejnosti
ro¢na remitenda RH v % 20 30 30 30-35%

Sihrn aktivit:

vydavanie mestskych novin- vydavky

Zamer:

Rozpocet prvku :

Zamery, aktivity a vysledky samospravy prezentované obyvatel'om

rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-Plnenie

% pin.

v €

75733.00

76 860.00

76 860.00

100.00
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Prvok obsahuje vydavky suvisiace s vysielanim mestskej televizie, ktora sluzi k informovaniu
obyvatel'ov a turistov o diani v samosprave, v meste a blizkom okoli.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ j0p0 in'}',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ pocet hodin novo 150 150 174 116%
informovanost’ obyvatelov | vyrobenych relacii za rok
o0 zivote v meste a v okoli
podiel izemia pokrytého 50 55 50 91%
signalom z izemia mesta
celkom v %

Suhrn aktivit:
vydavky vecne stvisiace s vysielanim

Zamer: Zamery, aktivity a vysledky samospravy prezentované obyvatelom.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 3150.00 3150.00 2 339.22 74.26
Komentar:

V prvku st vydavky na ro¢né udrzovanie a aktualizaciu Web stranok mesta a internetovych
aplikacii .

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny Vychodis. CielPova |Dosiahnuti | Gjeho in-}’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnu navstevnost’ web stranky v 300000 1500000 53250 35,5

prezentaciu aktivit mesta a
komplexné informacie o
meste

meste za rok

Suhrn aktivit:

aktualizécia a udrziavanie web stranky mesta

Zamer:

Rozpocet prvku :

Zamery, aktivity a vysledky samospravy prezentované obyvatel'om

rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-Plnenie

% pln.

v €

1.300.00

1.300.00

1.300.00

100.00
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V prvku st obsiahnuté vydavky spojené so zaznamendvanim vyznamnych udalosti v meste a
vedenim kroniky. Vedenie kroniky mesta je zabezpecené externe.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit uchovanie ro¢ny pocet obyvatel'ov 2 10 1 10% z
historickych udalosti a vyuZzivajucich informacie z celkovej
zachytit’ dianie v meste kroniky hodnoty
Suhrn aktivit:
vyznamné udalosti - zaznamenanie
Program 3 Interné sluzby
Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 474 111.00 1067 763.00 774 555.09 72.54
Zamer: Pravne sluzby
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 154 031.00 237 402.00 158 804.37 66.89
Komentar:
naklady spojené s vykupom pozemkov, zabezpe¢enim geom. planov
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny Vychodis. | CiePova | Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit pravnu istotu podiel prehranych stidnych 0 0 0 0

vzt'ahoch

mesta v hospodarskych

sporov z pasivnych
sudnych sporov

Sihrn aktivit:

Kupne a predajné zmluvy, ndjomné zmluvy, sidne spory
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 13 100.00 17 695.00 16 411.15 92.74
Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $jepo in-)’,t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

ZabezpecCit’ transparentné a | transparentné a verné Ano Ano Ano 100
hospodarne nakladanie s zobrazenie HM v evidencii
verejnymi financiami mesta
Zamer: Evidencia a bezna prevadzka HNM
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 1 600.00 2 600.00 2 228.76 85.72
Komentar:
udrzba interiérového vybavenia, prevadzkovych strojov
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| G jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ transparentné transparentné a verné Ano Ano Ano 100
nakladanie s HM mesta zobrazenie HM v
evidencii mesta

Suhrn aktivit:
Udrzba interiéru, prevadzkovych a §pecialnych strojov, pristrojov a zariadeni
Zamer: Obstaravanie HNM
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 11 500.00 15 095.00 14 182.39 93.95
Komentar:

naklady na interiérové vybavenie - 5953€, telekom. techniku 3028€ a prevadzkové stroje 3367€
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutid| ¢ jepo in-)',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit optimalnu Podiel nadobudnutého HM 100 100 100 100
reprodukciu HM v beznom roku k minulému
roku

Suhrn aktivit:
Nakup nabytku, telekomunikacnej techniky, prev. strojov a pristrojov a zariadeni
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 20 000.00 42 387.00 42 153.41 99.45
Zamer: Evidencia a bezna prevadzka stavieb, budov a pozemkov
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 20 000.00 42 387.00 42 153.41 99.45
Komentar:
naklady spojené s udrzbou budov
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit bezporuchovi | prevadzkovana podlahova 2200 2200 2200 100
beznu prevadzku budova | plocha budov v m2
stavieb MsU

Sihrn aktivit:

beZné opravy a udrzba objektov MsU

Zamer:

Komentar:

naklady spojené s rekonstrukciou budov

Obstaravanie a modernizacie stavieb a budov
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit beznu Percento rekonstruovanych 0 0 0 0
reprodukciu dlhodob¢ho objektov z celkového poctu
majetku MsU objektov
Suhrn aktivit:
Bezna udrzba a opravy
Zamer: Interny informacny systém
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 247 930.00 733 703.00 533 717.32 72.74
Komentar:

naklady na udrzbu vypoctovej techniky 5192€, nakup softvéru 11730€, metropolitna siet’ 15800€,
nakup vypoctovej techniky 5817€ , udrzba softvéru 41121€, udrzba sieti 1429€, v§eobecné sluzby
2018€,pasporty 7610€, sluzby v oblasti IT 37605€, prevadzkové stroje 15000€, upgrade 21000€

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit chraneny a pocet kusov spravovanych 108 108 113 104,6
bezporuchovy chod IS PC za rok
Zabezpecit automatizaciu | pocet kusov spravovanych 33 34 35 103
spracovavania agendy programovych modulov
samospravy spolu
Suhrn aktivit:
Prevencia, bezné opravy a prevadzkovanie metropolitnej siete
Zamer: Systém vzdelavania zamestnancov
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 3 000.00 4 526.00 4584.00 101.28
Komentar:

naklady na Skolenia - 2461€
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalifikacny rast| pocet realizovanych $koleni 65 65 40 61,53
zamestnancov na MsU Ruzomberok za
rok

Suhrn aktivit:
Kratkodob¢ a dlhodobé skolenia a tréningy
Zamer: Sluzobné autodoprava
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 36 050.00 32 050.00 18 884.84 58.92
Komentar:

naklady spojené so zabezpeCenim PHM a tudrzbou, servisom aut, poistenia vozidiel

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ns'" Vychodis. ﬁigl’ové Dﬁsiélhnuté ‘alebo iny !
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit' funkeény pocet najazdenych 80000 80000 51346 64,18
autopark MsU kilometrov za rok
pocet prevadzkovanych 7 7 7 100
automobilov v roku
Suhrn aktivit:
Nakup PHM, servis, udrzba a opravy, poistenie vozidiel a prepravné
Zamer: Archiv a registratura
Komentar:
archivovanie dokumentacie mesta v RS
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ns'f’ Vychodis. ﬁiel’ové Dﬁsiahnuté ‘alebo iny'
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit predpisovi predpokladany pocet 4153 4800 30811 641,89
archivaciu agendy mesta registraturnych zaznamov
za rok

Suhrn aktivit:
archivacia dokladov z oddeleni MsU
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 175 024.00 251 297.00 231 110.53 91.97
Zamer: Cinnost’ matri¢ného uradu
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 60 392.00 72 643.00 64 517.13 88.81
Komentar:
naklady su Gctované v programe 15
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePovd | Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit riadny vykon Podiel narodeni a imrti v 100 100 79,5 79,5
¢innosti matriky v meste roku v %
Suhrn aktivit:
Pravne ukony pri narodeni dietat’a, uzavreti manzelstva, imrti
Komentar:
naklady su Gctované v programe 15
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePova |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit priamy listinny | Roéna kapacita 250 250 250 100
kontakt s obyvateI'mi strankovych dni podatel'ne
Zabezpecit bezproblémovy | Roéna kapacita 250 250 250 100
hotovostny styk s klientom | pokladni¢nych dni
Zabezpecit aktualnu Pocet prihlasenych a 330/300 330/300 265/484 80,3/161,3
evidenciu obyvatel'stva. odhlasenych z TP.
Zabezpecit’ sluzby pocet overenych podpisov a 13500 13500 12438 92,13
osved¢ovania podpisov a listin na pockanie za rok
dokumentov.
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Délezité okamihy zivota obyvatel'ov na vysokej ob¢ianskej Grovni

Zamer:

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 9785.00 10 135.00 8921.12 88.02
Komentar:

Podprogram obsahuje ¢innosti a vydavky na zabezpecenie nasledovného: obcianske obrady- sobase,
pohreby; rodinné slavnosti- uvitanie deti, vyznamné Zivotné jubilea a jubilejné sobase a tiez
spolo¢enské slavnosti - vyznamné udalosti, ocenenia a spomienkové stretnutia

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ dostojnu troven | predpokladany pocet 100 100 134 134
obcianskych obradov obcianskych obradov za rok

Suihrn aktivit:

Obcianske obrady, spolocenské udalosti a jubiled

Poznamka:

Cerpanie na tejto polozke zahffia vydavky na zabezpeGenie obéianskych obradov - sobase, pohreby; rodinné slavnosti -
uvitanie deti, vyznamné zivotné jubilea a jubilejné sobase. St tu zahrnuté naklady na vecné dary, kvety a odmeny
pracovnikom zabezpecujicim uvedené aktivity.

Zamer:

Rozpocet podprogramu :

Priamo informovani obc¢ania o aktudlnych udalostiach v meste.

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 5000.00 7 955.00 7814.49 98.23
Komentar:

Podprogram zahina vydavky spojené s prevadzkou a vysielanim mestského rozhlasu,
prostrednictvom ktorého st poskytované informacie pre obanov o aktudlnom Zivote v meste. Z
polozky je financovana najmé oprava a tidrzba mestského rozhlasu v meste a v mestskych castiach.




ROCNA HODNOTIACA SPRAVA

za obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023

Ciele a vystupy:

Strana: 20

Datum: 20.02.2024

Ciel’

Meratel’ny
ukazovatel’

Vychodis.
udaj

Cielova
hodnota

Dosiahnuta

hodnota

Cy 4 o
alebo iny!
pomer

Zabezpecit informovanost’
obyvatel'ov o aktualnych
udalostiach v meste

pocet rocnych ohlasenych
relacii

400

400

301

75,25%

percento Gizemia na ktorom
sa nachddza mestsky rozhla

2]

90

90

90

100 %

Suhrn aktivit:

UdrZba mestského rozhlasu a jeho rozsirovanie

Zamer:

Rozpocet podprogramu :

Sluzby stavebného prava

rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-PlInenie

% pln.

v €

51 347.00

57 268.00

50 109.00

87.50

Komentar:

naklady su uctované v programe 15

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’'ny
ukazovatel’

Vychodis.
udaj

Cielova
hodnota

Dosiahnuta

hodnota

Cygl o
alebo iny!
pomer

Zabezpecit kvalitné a
nebyrokratické vybavovanie
stavebnej agendy

ocakavany pocet vydanych
rozhodnuti za rok

790

800

536

67

Suhrn aktivit:

Vydavanie stavebnych povoleni a inych rozhodnuti

Zamer:

Rozpocet podprogramu :

Celorocna prevadzka verejnych toaliet

rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-Plnenie

% pin.

v €

48 500.00

47 945.00

45 592.66

95.09

Komentar:

Prevadzka mestskych verejnych toaliet
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpetit’ sluzby pocet prevadzkovanych 1 1 1 100
verejnych toaliet na izemi | verejnych WC v meste
mesta
Poznamka:
Plnenie je v sulade so schvalenym rozpocet
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 0.00 55 351.00 54 156.13 97.84
Komentar:
VoI'by do NRSR + Referendum
Program 5 Bezpecnost’
Zamer programu: RuZomberok - najbezpecnejsie mesto na Liptove
Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 2118 502.00 2 387 061.00 1868 734.16 78.29
Zamer: Mesto bez protispolocenskej Cinnosti.
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 1218 182.00 1258 605.00 1122 618.76 89.20
Zamer: Mesto bez protispolocenskej ¢innosti
Komentar:

Vydavky spojené s monitorovanim kritickych miest v meste za t¢elom zvySenia bezpecnosti
obc¢anov a navstevnikov mesta.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| % j0p0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit pasivnu ochranu | pocet obsluhovanych 50 65 65 100

frekventovych ¢asti mesta

kamier v non stop
prevadzke
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Zamer: Mesto bez protispolocenskej cinnosti
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit aktivnu ochranu | pocet objektov chranenych 55 60 45 75
majetku mesta a obcanov napojenim na pult CO
Zamer: Mesto bez protispolocenskej ¢innosti
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 1218 182.00 1258 605.00 1122 618.76 89.20
Komentar:

Zvysenim poctu hliadok zabezpecit’ moznost’ vacsieho, SirSieho pdsobenia mestskej policie v meste

Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jap0 in-)’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit verejny pocet hliadkovacich hodin 0,875 0,995 1,585 159
poriadok v meste prislusnikov MsP za rok na
pocet obyvatel'ov
pocet obyvatel'ov mesta na 970 950 884 93
prislusnika MsP

Zamer:
Komentar:

Mesto bez protispolocenskej Cinnosti.

Preventivna a vychovna ¢innost’ pre mladistvych a maloletych formou prednaSok a besied, vychova
k prevencii, dopravna vychova, pomoc star§Sim ob¢anom, priprava a realizacia propagacnych

materialov
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jep0 in-yt
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ prevenciu pocet vykonanych 200 200 214 107

ochrany mladeze a obcanov
mesta

preventivnych akcii za rok

Poznamka:

Pocet prednaSok na materskych, zakladnych a strednych Skolach vykonavanych v ramci prevencie
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Zamer: Ochrana pred poziarmi

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 15 420.00 33 040.00 28 662.78 86.75

Ciele a vystupy:

Dosiahnuta
hodnota

Cielova
hodnota

Ciel’ Meratel’ny

ukazovatel

Vychodis.

-
alebo iny!
idaj alebo iny

pomer

Zabezpecit podmienky pre
ochranu majetku a Zivotov
pred ohilom

pocet dobrovolnych
hasi¢skych zborov v
mestskych castiach

3

3

3 100

Suhrn aktivit:

Materialne a technické zabezpecenie DHZ a hliadky

Zamer:

Komentar:

Civilna ochrana

naklady su zahrnuté v programe 15

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’'ny
ukazovatel’

Vychodis.
udaj

Cielova
hodnota

Dosiahnuta

‘alebo in-)'rL

hodnota pomer

Zabezpecit podmienky pre
ochranu obyvatel'stva v
pripade mimoriadnych
udalosti

pocet udrziavanych CO
krytov

2

2

2 100

Sihrn aktivit:

Starostlivost’ o CO kryty a vykonavanie CO cviceni

Zamer:

Rozpocet podprogramu :

: Mesto bez infekénych ochoreni.

rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-Plnenie

% pin.

v €

19 500.00

19 500.00

19 500.00

100.00
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Rozpocet prvku :

Mesto bez infek¢nych ochoreni.
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rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-Plnenie

% pln.

v €

19 500.00

19 500.00

19 500.00

100.00

Komentar:

Priama podpora zvieracieho utulku

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’'ny
ukazovatel

Vychodis.
udaj

Cielova
hodnota

Dosiahnuta

hodnota

Cy 4 o
alebo iny!
pomer

Zabezpecit podmienky pre
humanne zaobchadzanie s
opustenymi zvieratami

predpokladany pocet
umiestnenych zvierat v
utulku za rok

50

50

22

44

Suhrn aktivit:
odchyt talavych zvierat

Zamer:
Komentar:

Mesto bez infekénych ochoreni

Vydavky spojené s odchytom tulavych zvierat z mesta a mestskych casti

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’'ny
ukazovatel’

Vychodis.
udaj

Cielova
hodnota

Dosiahnuta
hodnota

Cygl o
alebo iny!
pomer

Zabezpecit’ licencovanu
ochranu obyvatel'stva pred
tulavou zverou

predpokladany pocet
odchytenych zvierat za rok

100

100

65

65

Poznamka:

Realna skuto¢nost’ odchytenych zvierat v meste

Osvetlené a bezpecné mesto.

Zamer:

Rozpocet podprogramu :

rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-Plnenie

% pln.

v €

865 400.00

1075 916.00

697 952.62

64.87

Zamer:

Osvetlené a bezpecné mesto
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 750 000.00 854 566.00 534 054.72 62.49
Komentar:
Bezpecnost’ vo vecernych hodinach v meste a primestskych castiach
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Maximalizovat’ bezpecnost’ | hustota svetelnych bodov 48 47,4 47,4 100
obyvatel'ov mesta vo na 1 km komunikacii
vecernych a nocnych
hodinach
Zamer: : Osvetlené a bezpe¢né mesto
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 115 400.00 221 350.00 163 897.90 74.04
Komentar:
Oprava a udrzba svetelnych bodov VO
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit modernizaciu pocet opravenych 1050 950 950 100
verejného osvetlenia svetelnych bodov za rok
pocet vybudovanych 15 20 20 100
novych svetelnych bodov
zarok
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Program 6 Odpadové hospodarstvo

Zamer programu: Mesto bez odpadkov, nelegalnych skladok a ekologického dlhu.

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 2 583 059.00 2585 964.00 2330120.76 90.11
Zamer: Ucinny a adresny systém odpadového hospodarstva.
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 2 034 629.00 2 007 706.00 1771 861.93 88.25
Zamer: Utinny a adresny systém odpadového hospodarstva.
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 1763 629.00 1765 756.00 1563 472.82 88.54
Komentar:
Odvoz a likvidacia komunélneho odpadu na zemi mesta
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | %jepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit pravidelny tony vyvezeného KO na 0,28 0,28 0,27 96

organizovany a hospodarny
odvoz KO z tizemia mesta

obyvatela za rok

Poznamka:

Plnenie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

Uginny a adresny systém odpadového hospodarstva.
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Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 65 000.00 67 749.00 47 784.39 70.53
Komentar:
Likvidacia odpadu na izemi mesta a primestskych ¢asti
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit organizovanil | tony vyvezeného odpadu za 800 800 800 100
likvidaciu odpadu z rok
priemyselnych ¢asti mesta
Poznamka:
Plnenie je v sulade so schvalenym rozpoétom
Zamer: Uginny a adresny systém odpadového hospodarstva.
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 66 000.00 66 000.00 56 702.42 85.91
Komentar:
Vyvoz velkokapacitnych kontajnerov na uizemi mesta
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | %jepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ jednorazova pocet vyvozov VKK za rok 552 552 554 100
likvidaciu nadrozmerného
odpadu
Poznamka:
Plnenie je v stlade so schvalenym rozpoctom
Zamer: Uginny a adresny systém odpadového hospodarstva.
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 90 000.00 54 167.00 50 292.13 92.85
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | %jepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ Cistotu odvezeny odpad z Cistenia 300 300 290 97
mestskych komunikacii komunikacii v tonach za
rok

Poznamka:
Plnenie je v sulade so schvalenym rozpo¢tom
Zamer: Utinny a adresny systém odpadového hospodarstva.
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 50 000.00 54 034.00 53 610.17 99.22
Komentar:
Vyvoz malych smetnych nadob na Gizemi mesta
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ Cistotu pocet rozmiestnenych 470 470 475 101
verejnych priestranstiev v | malych smetnych nadob za
meste rok
Poznamka:
Plnenie je v sulade so schvalenym rozpoétom
Zamer: Mesto bez Ciernych skladok.
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 10 000.00 7 786.00 4161.73 53.45
Komentar:

Likvidacia nelegalneho odpadu ne uzemi mesta
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit likvidaciu tony roéne likvidovaného 0,00065 0,00065 0,00064 98
nepovolenych skladok nelegalneho odpadu na
obyvatel'a mesta

Poznamka:
Plnenie je v sulade so schvalenym rozpoctom
Zamer: Separujice mesto.
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 538 430.00 570 472.00 554 097.10 97.13
Zamer: Separujuce mesto.
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 251 430.00 284 430.00 284 430.00 100.00
Zamer: Separujuce mesto.
Komentar:
Likvidacia biologicky rozloziteI'ného odpadu
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePova |Dosiahnuta | %jepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit ekologicku mnozstvo zlikvidovaného 3600 3600 3220 89
likvidaciu biologicky odpadu v tonach za rok
rozlozite'ného odpadu

Poznamka:

Plnenie je v sulade so schvalenym rozpoétom

Zamer:

Separujice mesto.
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Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 287 000.00 286 042.00 269 667.10 94.28
Komentar:

mnozstvo vyseparovaného odpadu v tonach za rok

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
ZabezpecCit’ separaciu mnozstvo vyseparovaného 1100 1100 1100 100
komunalneho odpadu odpadu v tonach za rok
Poznamka:

Plnenie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Program 7 Komunikacie

Zamer programu: Mesto s najkvalitnejSou komunikaénou infrastruktirou na Liptove.

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 740 070.00 1305 627.00 1170 865.70 89.68

Zamer: Mesto s kvalitnou udrzbou pozemnych komunikécii pocas celého roka

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 570 000.00 798 052.00 742 887.63 93.09
Zamer: Mesto s kvalitnou udrzbou pozemnych komunikécii pocas celého roka

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 190 000.00 213 720.00 195 141.29 91.31
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | ‘jepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit letni adrzbu plocha udrziavanych 487,7 487,7 487,7 100

komunikacii komunikacii v tis. m2
Zamer: Mesto s kvalitnou udrzbou pozemnych komunikéacii pocas celého roka
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 60 000.00 92 332.00 70 007.55 75.82
Komentar:
Plynulost” a bezpe¢nost’ na miestnych komunikécidch
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpedit plynulé a kilometre dopravne 81,7 81,7 81,7 100
bezpecné vyuZivanie zna¢enych komunikacii
mestskych komunikacii

Zamer:

Mesto s kvalitnou tidrZzbou pozemnych komunikacii poc¢as celého roka

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 320 000.00 492 000.00 477 738.79 97.10
Komentar:
Zimna udrZba chodnikov a miestnych komunikécii
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $j0p0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit zjazdnost’ ciest a dizka udrziavanych ciest a 142,7 142,7 142,7 100
uzivanie chodnikov v zime |chodnikov v zime v km

Zamer:

v najvyssej moznej miere rekonstruovat’ a modernizovat’ siet’ pozemnych
komunikacii na celom tzemi
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 138 000.00 430 725.00 388 875.79 90.28
Komentar:
Pravidelna udrzba cestnych sieti
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit pravidelnu rekonsStruovana a opravena 1500 14600 1500 100
rekonstrukciu cestnej siete | plocha ciest v m2 za rok
rekonS$truovana a opravena 8155 8000 8155 100
plocha chodnikov v m2 za
rok
Zamer: Maximalne dostupné tzemie mesta
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 32 070.00 76 850.00 39 102.28 50.88
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | G)epg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zlepsit automobilovi pocet kusov 90 135 18.5 0,25
dostupnost’ izemia mesta | vybudovanych parkovacich
miest za rok
prirastok vybudovane;j 0 0,3 0 0
cestnej siete za rok v km
prirastok vybudovane;j 0 0 0 0
plochy chodnikov v meste v
m2 za rok
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Program 8 Doprava
Zamer programu: Dostupna, pruzna a kultirna hromadna preprava oséb v meste

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 490 500.00 1594 706.00 1590 184.19 99.72

Zamer: Pohodlné a dostupné cestovanie do vsetkych ¢asti mesta

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 490 000.00 1590 945.00 1 587 899.65 99.81

Zamer: Opravovat’ a udrziavat’ zastavky MAD k spokojnosti obanov mesta a
primestskych Casti

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 500.00 3761.00 2284.54 60.74
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Program 9 Vzdelavanie
Zamer programu: RuZomberok, prirodzené centrum vzdeldvania na Liptove

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 15 656 615.00 17 832 563.00 17 181 521.24 96.35
Komentar:

Program obsahuje vSetky aktivity a ¢innosti mesta v oblasti vzdeldvania v zariadeniach predskolskej
vychovy, v zakladnych $kolach, v zakladnych umeleckych $kolach. Dalej je v programe zahrnuté
stravovanie v $kolskych jedalitach ZS, stravovanie deti v jedaliiach MS, stravovanie Ziakov CZS,
sukromnej ZS a CG, V programe su zahrnuté aj §tatne a nestatne SKD, CVC a sukromné Centra
Specialno-pedagogického poradenstva a Sikromné CPPPaP.. Tiez je v tomto programe zahrnuty
Skolsky trad a dotacie na $kolstvo

Poznamka:

Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 3434 621.00 3 686 644.00 3580 643.08 97.12
Komentar:

Podprogram obsahuje vydavky na zabezpecenie predskolskej vychovy v zmysle zakona ¢. 245/2008
z.z. 0 vychove a vzdelavani a zmysle vyhlasky MS SR ¢.306/2008 o materskych $kolach.
Predskolska vychova umozni rodi¢om celodennu starostlivost’ o dieta pocCas ich pracovnych
povinnosti. Program zahriiuje 10 mestskych MS, 1 cirkevniit MS, 4 sukromné MS a 1 sukromnt
$pecialnu MS.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ns’f’ Vychodis. Eigl’ové Dﬁsiélhnuté Calebo in'yL
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnost podiel zaskolenych deti z 100 100 100 100
sluzieb predskolského poctu deti predskolského
vzdelavania deti v meste veku v meste v %
Poznamka:

Cerpanie je v stilade so schvilenym rozpoétom

Zamer: Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
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Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 235 566.00 234 598.00 223 576.88 95.30
Komentar:

Materska §kola Bystricka cesta je 3-triedna MS s po¢tom deti 66, pocet ugiteliek MS - 6,
prevadzkovych zamestnancov - 1,8. Od 1.9.2009 je vykurovana z plynovej kotolne, ktorti
prevadzkuje firma CZT. V roku 2013 bola budova rekonstruovana (vymenené dvere, okna +
zateplenie hosp. pavilonu).

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | G)epg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit kvalitné a naplnenost’ materskej skoly 67 67 63 94
hospodarne sluzby - 75 deti
predskolského VVP
Poznamka:
Cerpanie v stlade so schvalenym rozpoétom
Zamer: Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
Rozpoéet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 344 204.00 369 191.00 354 192.42 95.94
Komentar:

Materska $kola Za drahou je 4,5-triedna MS s poctom deti 88, pocet ucitelick MS -9,
prevadzkovych zamestnancov - 3. Sucastou MS st aj Detské jasle, vybudované v hospodarskom
pavilone MS. Kapacita jasli je max. 15 deti od jedného roka do 3 rokov veku.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ns'f’ Vychodis. ﬁigl’ové Dﬁsiélhnuté Calebo in-}’,t
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 120 120 87 72,5
hospodarne sluzby - 120 deti
predskolského VVP
Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

PredSkolska priprava reSpektujica potreby deti
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Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 413 192.00 447 570.00 438 593.37 97.99
Komentar:

MS Riadok je 6-triedna MS s poétom deti 125, pocet ucitelick MS - 12, poéet prevadzkovych
zamestnancov - 4. Od 1.9.2009 funguje Skola po rozsiahlej rekonstrukcii. Okrem zateplenia a

vymeny okien a dveri bolo vybudované nové oplotenie okolo budovy Skoly.
V roku 2020 - rekonstrukcia umyvarok a WC (69.750 €)

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 125 130 128 98
hospodarne sluzby - 125 deti
predskolského VVP
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 361 979.00 377 408.00 354 039.29 93.81
Komentar:

MS Bernoléka je 5-triedna MS s poétom deti 105, pocet uditeliek MS - 10, pocet prevadzkovych
zamestnancov - 3. Skola bola v roku 2006 zrekonstruovana - vymenené okn4, zateplenie, prestavba
WC a umyvarok a vybudovana plynova kotolia. V roku 2018 bola odizolovana zapadna Cast’
budovy, v roku 2020 bol polozeny novy asfaltovy koberec na pristupovej komunikacii za 16.918 €.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ns’f’ Vyc,hoglis. Eiel’ové Dgsiahnuté Calebo in-}',L
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 101 110 114 103
hospodarne sluzby - 120 deti
predskolského VVP

Poznamka:

Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

Predskolska priprava reSpektujica potreby deti




ROCNA HODNOTIACA SPRAVA Strana: 37

za obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023 Datum : 20.02.2024

Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 297 761.00 312 116.00 309 245.81 99.08
Komentar:

MS Moyzesova je 4-triedna MS s po¢tom deti 85 podet uditelick MS - 8, podet prevadzkovych
zamestnancov - 2,5. Skola bola v roku 2007 zrekonstruovana - vymenené okna, zateplenie,
prestavba $kolskej jedalne a kuchyne. V roku 2020 bola vykonané oprava rozvodov UK a TUV v
interiéri a exteriéri (10 tis. €).

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | G)epg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 85 85 86 101
hospodarne sluzby - 85 deti
predskolského VVP
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 349 527.00 426 174.00 412 448.48 96.78
Komentar:

MS Hrabovska cesta je 5-triedna MS s poétom deti 111, podet u¢iteliek MS - 10, pocet
prevadzkovych zamestnancov - 3. Skola je vykurovana horacovodom. Su¢astou MS je aj telocviéia
s bazénom, ktory sa v su€asnosti nevyuziva. V roku 2019 sa vykonala vel'’ké rekonstrukcia z
ENVIRO FONDU.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ns’: Vyc,hoglis. Eiel’ové Dﬁsiahnuté Calebo in-}’,L
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 87 110 129 117
hospodarne sluzby
predskolského VVP

Poznamka:

Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
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Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 158 787.00 169 368.00 162 079.75 95.70
Komentar:

MS Biely Potok je 2-triedna MS s poétom deti 41, pocet uéitelick MS - 4, pocet prevadzkovych
zamestnancov - 1. Skola je vykurovana od roku 2022 z plynovej kotolne, ktora bola zrealizovana z
mesta. V roku 2018 bola na budove vykonana izolacia stavby za 29 tis. €

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 35 35 42 120
hospodarne sluzby
predskolského VVP
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 137 840.00 159 753.00 147 056.58 92.05
Komentar:

MS Cernova je 2-triedna MS s poétom deti 32, pocet uditelick MS - 4, pocet prevadzkovych
zamestnancov - 1,53. Skola je vykurovana elektrickou energiou.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ns’: Vyc,hoglis. Eiel’ové Dﬁsiahnuté Calebo in-}’,L
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 36 36 30 83
hospodarne sluzby - 36 deti
predskolského VVP

Poznamka:

Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 85 572.00 105 242.00 98 535.26 93.63
Komentar:

MS Hrboltova je 1-triedna MS s po¢tom deti 21, pocet uditelieck MS - 2, pocet prevadzkovych
zamestnancov - 1. Skola je vykurovana elektrickou energiou, ma opravenu strechu a plastové okna a

vstupné dvere.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit kvalitné a naplnenost’ materskej $koly 20 21 20 95
hospodarne sluzby - 30 deti
predskolského VVP
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 194 115.00 202 347.00 202 347.00 100.00
Komentar:

MS sv. Lujzy bola dan4 do prevadzky od 1.2.2011, pocet tried 3 a pocet deti 69.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| % j0p0 in-}’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

zabezpecit kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 69 69 72 104
hospodarne sluzby
predskolského zariadenia
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Predskolska priprava reSpektujica potreby deti
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 187 665.00 186 119.00 181 770.24 97.66
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Komentar:

MS Klagno bola 4-triedna MS s po¢tom deti 72, podet uéiteliek - 8, pocet prevadzkovych
zamestnancov - 2. Od 1.1.2012 je to samostatny subjekt (predtym alokované pracovisko MS
Hrabovska cesta). V roku 2021 je 3-triedna MS s poétom deti 59, poért uéiteliek - 6 a od 1.9.2023
je 2 - triedna MS s poétom ugiteliek - 4.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ j0p0 in'}',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
zabezpedit’ kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 65 70 46 65
hospodarne sluzby 75
predskolského zariadenia

Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Zamer: Predskolska priprava reSpektujuca potreby deti
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 668 413.00 696 758.00 696 758.00 100.00
Komentar:

V tomto prvku st zahrnute 4 sukromne materske Skoly : MS Tatrakuk - 46 deti, MS Montessori - 58
detvi., MS Nosko Health Prevention - 13, 5
MS Slniecko - 66 deti a 1 sikromné Specidlna MS Nosko Health Prevention - 16 deti..

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ns'" Vychodis. ﬁigl’ové Dﬁsiélhnuté Calebo in’yL
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
zabezpecit kvalitné a naplnenost’ materskej Skoly 201 201 261 129
hospodarne sluzby - 30 deti
predskolského zariadenia

Poznamka:
Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 6 398 709.00 8 079 210.00 7676 817.93 95.02
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ j0p0 in-)',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit nadpriemernu | globalny vysledok monitoru 57 58 56,3 97
kvalitu zakladného minimalne o 2 % vyssi
vzdelavania v meste oproti priemeru SR
Zamer: Mesto s najkvalitnej§imi edukacnymi sluzbami na Liptove
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 134 395.00 166 651.00 154 533.53 92.73
Komentar:

ZS ma len 1.stupen s 2 triedami a poc¢tom deti 37, pocet ucitel'ov - 3,09; prevadzkovi zamestnanci -
1,20. Skola sidli v objekte rimsko-katolickej cirkvi za odplatu a vykuruje sa pevnym palivom. V
roku 2009 boli vymenené oknd, opravené a obloZzené¢ WC.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit hospodarne priemerny pocet Ziakov 37 45 42 93
vyuzitie FP urcenych na
VVP
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Mesto s najkvalitnej$imi edukacnymi sluzbami na Liptove
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 1265 303.00 1683 631.00 1619 172.96 96.17
Komentar:

ZS Klaéno je 21 triedna $kola s po¢tom Ziakov 404. V §kole pracuje 29,65 pedagogickych
zamestnancov a 9,27 nepedagogickych zamestnancov. Skola je vykurovand z CZT a bola v roku
2010 kompletne zrekonStruovana..
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpedit vysoku kvalitu | slovensky jazyk - vysledok 0,7 1,8 -4,98 - 27
V}'/chovno-vgdelaivacieho monitoru minimalne o 2 %
procesu v ZS vy$§i oproti priemeru SR
matematika - vysledok 1,2 1,1 -5,97 -54
monitoru minimalne o 2 %
vy$$i oproti priemeru SR
Zabezpecit hospodarne priemerny pocet ziakov 403 614 394 64
vyuzitie FP uréenych na
VVP
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Mesto s najkvalitnejSimi edukaénymi sluzbami na Liptove
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 876 013.00 1 147 906.00 1057 096.50 92.09
Komentar:

Je 15 triedna ZS s poétom Ziakov 302, pocet ucitelov - 19,91; prevadzkovi zamestnanci - 7,. Skola
je vykurovand horticovodom CZT. V roku 2015 boli vymenené plastové oknd na celej budove
Skoly, v roku 2017 bola vymenena krytina strechy a v roku 2018 bola Skola zateplena okrem

telocvicne.
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit vysoku kvalitu | slovensky jazyk - vysledok 3,1 1,8 -5,17 -29
vychovno-vzdelavacieho monitoru minimalne o 2 %
procesu v ZS vy$§i oproti priemeru SR
matematika - vysledok 9,1 1,1 -0,71 - 64
monitoru minimalne o 2 %
vy$§i oproti priemeru SR
Zabezpecit’ hospodarne priemerny pocet Ziakov 297 374 288 77
vyuzitie FP uréenych na
VVP

Poznamka:
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Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Zamer: Mesto s najkvalitnej§imi eduka¢nymi sluzbami na Liptove

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 1871 835.00 2 288 250.00 2199 214.61 96.11
Komentar:

%e 35-triedna Skola s po¢tom Ziakov 640, pocet ucitel’'ov - 49,35; prevédzkovi zamestnanci - 17,06.
Skola ma triedy pre nadané deti. Sucastou skoly je od 1.7.2012 zruSena ZS Doncova, kde boli
prestahované aj triedy pre nadané deti zo "Skolicky".

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ vysoku kvalitu | slovensky jazyk - vysledok -8,3 1,8 -8,6 -47
V}'lchovno—vgdelévacieho monitoru minimalne o 2 %
procesu v ZS vyssi oproti priemeru SR
matematika - vysledok -3,5 1,1 -6,2 -56
monitoru minimalne o 2 %
vys§i oproti priemeru SR
Zabezpecit hospodarne priemerny pocet ziakov 675 725 634 87
vyuzitie FP urcenych na
VVP
Poznamka:
Cerpanie v stlade so schvalenym rozpoétom
Zamer: Mesto s najkvalitnej$imi edukacnymi sluzbami na Liptove
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 626 137.00 720 181.00 678 063.44 94.15
Komentar:

ZS Cernova je 10-triedna ZS s po¢tom deti 205, pocet uitelov - 13,22; prevadzkovi zamestnanci -
5,31. Skola sidli v objekte rimsko-katolickej cirkvi za odplatu. Vykurovanie je zabezpedené z
plynovej kotolne. V Skole boli vymenené okna, vymenena stresna krytina.

K 1.9.2022 boli prerobené podkrovné priestory, kde Skola ziskala priestory na
vychovno-vzdelavaciu ¢innost’. od 1.9.2022 boli zaradené 2 prvacke triedy.
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | %jepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit vysoku kvalitu | slovensky jazyk - vysledok 2,6 1,8 -5,04 - 28
V}'/chovno-vgdelaivacieho monitoru minimalne o 2 %
procesu v ZS vyssi oproti priemeru SR
matematika - vysledok 9,7 1,1 0,82 74
monitoru minimalne o 2 %
vy$§i oproti priemeru SR
Zabezpecit hospodarne priemerny pocet Ziakov 153 237 229 96
vyuzitie FP urcenych na
VVP
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Mesto s najkvalitnejSimi edukaénymi sluzbami na Liptove
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 1625 026.00 2072 591.00 1968 736.89 94.99
Komentar:

Je 27-triedna Skola s poctom ziakov 625 pocet ucitel'ov - 41,99; prevadzkovi zamestnanci - 12,5. V

Skole st vzdelavani aj Ziaci s telesnym postihnutim - vozickari. Vykurovanie je zabezpecené
horticovodom z firmy CZT.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ns’f’ Vychodis. Eigl’ové Dgsiélhnuté Calebo in'yL
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit vysoku kvalitu | slovensky jazyk - vysledok -3 1,8 -2,7 -15
vychovno-vzdelavacieho monitoru minimalne o 2 %
procesu v ZS vysSi oproti priemeru SR
matematika - vysledok 3,6 1,1 2 181
monitoru minimalne o 2 %
vy$§i oproti priemeru SR
Zabezpecit hospodarne priemerny pocet ziakov 687 725 636 86
vyuzitie FP uréenych na
VVP

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom
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Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 2 607 732.00 2 686 090.00 2686 072.76 100.00
Komentar:

Vydavky podprogramu st zamerané na financovanie aktivit a vytvaranie vhodnych podmienok pre
umelecké vzdelavanie deti a mladeze v zmysle zakona ¢. 245/2008 z.z. o vychove a vzdelavani a
vyhlasky MS SR ¢&.324/2008 o zakladnych umeleckych $kolach. Sluzby poskytuje 1 mestska ZUS a
5 stikromnych ZUS.

Poznamka:
Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer: Ideélne podmienky pre rozvoj umenia
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 998 730.00 1008 857.00 1008 839.76 100.00
Komentar:

Zakladna umelecka Skola, zriadena mestom, ma 750 ziakov, z toho je v individualnej forme
vzdelavanych 423 a v kolektivnej forme 327. Ma vsSetky odbory - hudobny, vytvarny, tane¢ny a
dramaticky. Skola realizuje vyuku v 2 budovéch, ktoré su vykurované z plynovej kotolne. Od
1.1.2013 ma skola pravnu subjektivitu

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jap0 in-)’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné pocet Ziakov v ZUS 750 800 874 109
umelecké vzdelavanie
nadanych deti v regione
pocet Studentov prijatych 2 2 0 0
na vys$i stupent umeleckého
vzdelavania
Poznamka:
Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoétom
Zamer: Idedlne podmienky pre rozvoj umenia
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 1019 824.00 1063 071.00 1063 071.00 100.00
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Komentar:

Stikromna ZUS bola zriavdené Mgr. JanoSovou a realizuje umelecké vzdelavanie vo vlastnom
objekte na ul. Mostova. Skolu navstevuje 1010 ziakov, v individualnej forme 404 a v kolektivne;j
606.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jap0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné pocet ziakov v ZUS 1146 1146 1168 101
umelecké vzdelavanie
nadanych deti v regione
pocet Studentov prijatych 2 2 0 0
na vyssi stupen umeleckého
vzdelavania

Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpoétom

Zamer: Ideélne podmienky pre rozvoj umenia
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 161 160.00 167 994.00 167 994.00 100.00
Komentar:

Stukromna ZUS je od 1.9.2008 pod RuZomberskym katolickym kruhom. V individualnej forme
vzdelava 61 ziakov, v kolektivnej 139. Skola sidli v priestoroch prenajatych od mesta na
Bernolakovej ulici €. 16.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné pocet Studentov prijatych 2 2 0 0
umelecké vzdelavanie na vys$i stupent umeleckého
nadanych deti v regione vzdelavania
podet ziakov v ZUS 200 200 186 93

Zamer: Ideadlne podmienky pre rozvoj umenia
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 142 054.00 148 078.00 148 078.00 100.00

Komentar:

Stkromnd umelecké skola p. Ambrézovej zabezpecuje umelecké vzdelavanie pre 149 posluchacov,
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v individualnej forme 67 a v skupinovej 82. Skola nedisponuje vlastnymi priestormi.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné pocet ziakov v ZUS 149 149 136 91
umelecké vzdelavanie
nadanych deti v regione
pocet Studentov prijatych 1 2 0 0
na vyssi stupen umeleckého
vzdelavania
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Ideélne podmienky pre rozvoj umenia
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 132 873.00 138 507.00 138 507.00 100.00
Komentar:

ZUS p. Littvu bola zriadena od 1.9.2008 a ma zameranie na l'udovy tanec a hudbu. Navstevuje ju
149 ziakov, v individualnej 58, v skupinovej 91. Sidlo Skoly je na Madacovej 1. Od 1.9.2016 presla
Skola do zriad’ovatel'skej posobnosti mesta Ruzomberok ako skola bez pravnej subjektivity.

od 1.9.2021 je Skolou stkromnou.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ns'f’ Vychodis. ﬁigl’ové Dﬁsiélhnuté Calebo in-yt
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit kvalitné podet ziakov v ZUS 149 200 189 94
umelecké vzdelavanie
nadanych deti v regione
pocet Studentov prijatych 1 2 0 0
na vyssi stupen umeleckého
vzdelavania

Poznamka:
Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

Idealne podmienky pre rozvoj umenia
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Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 153 091.00 159 583.00 159 583.00 100.00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | %epg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné pocet ziakov v ZUS 161 161 173 107
umelecké vzdelavanie
nadanych deti v regione
pocet Studentov prijatych 2 2 0 0
na vyssi stupen umeleckého
vzdelavania
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 993 128.00 1 144 564.00 1044 735.09 91.28
Komentar:

V ramci podprogramu zabezpe€uje mesto ziakom vyvazenu a racionalnu stravu v zariadeniach
Skolského stravovania podl'a zadkona €. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani a vyhlasky MS SR ¢.
533/2007 Z.z. o podrobnostiach a poziadavkach na zariadenia spolocného stravovania.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jap0 in-)’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnost podiel stravovanych deti v 63,4 85 91 107

stravovacich sluzieb pre
ziakov ZS v meste

v %

SJ z poétu deti na
zakladnych Skolach v meste

Poznamka:

Cerpanie je v stilade so schvilenym rozpoétom

Zamer: Dostupné skolské stravovanie pre potreby deti v mieste vzdeldvania.
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 173 568.00 230 471.00 201 045.89 87.23
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Komentar:

Skolska jedalen pri ZS Kla¢no bola dana do prevadzky v roku 2005 a je vybavena modernou
technologiou. Poskytuje stravovanie 274 ziakom ZS a 35 zamestnancom skoly. Jedalen je v objekte
Skoly.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in-)',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit atraktivnych priemerny pocet stravnikov 309 350 345 98
stravovacich sluzieb pre zarok
ziakov
Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom

Zamer: Dostupné skolské stravovanie pre potreby deti v mieste vzdelavania.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 152 198.00 199 863.00 193 348.16 96.74
Komentar:

V ST pri ZS Slédkoviéoya sa stravuje 185 ziakov Skoly, 38 ziakov $pecialnej skoly (dovoz stravy),
90 deti sukromnych MS (dovoz stravy), 68 zamestnancov Skolstva. Jedaleni sa nachadza v budove
Skoly.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $jep0 in-yt
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit atraktivnost priemerny pocet stravnikov 313 500 300 60
stravovacich sluzieb pre zarok
ziakov ZS v meste
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvilenym rozpoétom
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

V SJ A. Bernolaka pri ZS Bystrické cesta sa stravuje 207 Ziakov, 33 zamestnancov a 1
dochodcovia. Jedalen sa nachaddza v prenajatych priestoroch evanjelickej cirkvi.
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Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in-)',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnych priemerny pocet stravnikov 241 300 258 86

stravovacich sluzieb pre zarok

ziakov

Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Zamer: Dostupné skolské stravovanie pre potreby deti v mieste vzdelavania.
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 312 600.00 309 108.00 295181.11 95.49
Komentar:

V SJ pri ZS Bystricka cesta sa stravuje 228 Ziakov $koly, 126 Ziakov sukromnej ZS, 47
zamestnancov Skolstva.. Jedalen sa nachadza v objekte skoly.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢jep0 in-)',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnych priemerny pocet stravnikov 401 500 520 104
stravovacich sluzieb pre zarok
ziakov
Poznamka:

Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Zamer:

Dostupné skolské stravovanie pre potreby deti v mieste vzdeldvania.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 122 665.00 141 211.00 121 989.80 85.78
Komentar:

V SJ ZS Cernova sa stravuje 142 ziakov ZS, 32 deti MS Cernova, 23 zamestnancov $kolstva a 13
dochodcov. Jedalen sa nachadza v samostatnom objekte mimo Skoly. V roku 2016 boli na jedalni
vymenené okna a budova bola pripojena na plynovu pripojku. V roku 2018 bola zrekonStruovana
strecha na budove SJ.



ROCNA HODNOTIACA SPRAVA

za obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023

Strana: 51

Datum :20.02.2024

Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny Vychodis. CielPova |Dosiahnuti | Gepo in')',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnych priemerny pocet stravnikov 174 200 166 83

ziakov

stravovacich sluzieb pre

za rok

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom

Dostupné skolské stravovanie pre potreby deti v mieste vzdeldvania.

Zamer:

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 232 097.00 262 911.00 233170.13 88.69
Podprogram 9.5  Stravovanie v jediliiach predSkolskych zariadent
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 572 180.00 595 722.00 604 587.50 101.49
Komentar:

V ramci podprogramu zabezpecuje mesto detom vyvazenu a racionalnu stravu v zariadeniach
predskolského stravovania podl'a zakona €. 245/2008 z.z. o vychove a vzdelavani. Stravovacie
sluzby st produkované priamo v ramci materskych $kol.

Poznamka:

Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Dostupné a celodenné raciondlne stravovanie pre deti v predSkolskom veku

Zamer:

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 48 116.00 58 082.00 53 309.92 91.78
Komentar:

V SJ sa stravuje 67 Ziakov a 11 zamestnancov. Jedalefi sa nachadza v Specializovanom pavilone,
ktory je sucast'ou skoly.
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitné, priemerny pocet 67 70 36 51

dostupné a vyvazené stravovanych deti za rok

stravovanie pre ziakov v MS

Poznamka:
Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

Dostupné a celodenné racionalne stravovanie pre deti v predskolskom veku

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 83 875.00 88 700.00 91 415.55 103.06
Komentar:

V SJ pri MS Za drahou sa stravuje 98 Ziakov a 17 zamestnancov MS; 10 deti a 3 zamestnanci DJ.
Kuchyna a jedélent DJ sa nachadza v Specializovanom pavilone, ktory je sucast'ou skoly.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitné, priemerny pocet 118 120 94 78

dostupné a vyvazené stravovanych deti za rok

stravovanie pre ziakov v MS

Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpoétom

Zamer:

Dostupné a celodenné raciondlne stravovanie pre deti v predskolskom veku

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 131 210.00 129 316.00 166 145.70 128.48
Komentar:

V SJ sa stravuje 123 Ziakov, 33 zamestnancov §kol.. Dalsich 81 stravnikov je z MS Kla¢no a MS
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Hrboltova, kde si stravu dotknuté zariadenia dovazaju. Kuchyna a jedalen pre 2 triedy sa nachadza v
Specializovanom pavilone.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $jepo in-)’,t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitné, priemerny pocet 237 250 161 64,4

dostupné a vyvazené
stravovanie pre ziakov v MS

stravovanych deti za rok

Poznamka:

Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Zamer:

Rozpocet prvku :

Dostupné a celodenné racionalne stravovanie pre deti v predskolskom

veku

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 93 045.00 89 936.00 58 222.50 64.74
Komentar:

V SJ pri MS Bernoléka sa stravuje 105 deti, 18 zamestnancov $kolstva. Kuchyfa a jedalen sa
nachadza v Specializovanom pavilone, ktory je sucast’ou skoly.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutad| G jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitné, priemerny pocet 105 125 85 68

dostupné a vyvazené
stravovanie pre ziakov v mS

stravovanych deti za rok

Poznamka:

Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

Rozpocet prvku :

Dostupné a celodenné raciondlne stravovanie pre deti v predskolskom veku

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 61 323.00 63 873.00 62 477.76 97.82
Komentar:

V SJ pri MS Moyzesa sa stravuje 85 deti a 15 zamestnancov. Kuchyia a samostatna jedaleni sa
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nachadzajt v §pecializovanom pavilone, ktory je sti¢astou §koly. SJ bola rekonstruovana v roku
2007 a mé tomu zodpovedajice najkvalitnejsie technologické vybavenie.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in-)',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitné, priemerny pocet 85 85 60 70

dostupné a vyvazené stravovanych deti za rok

stravovanie pre ziakov v MS

Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Zamer:

Dostupné a celodenné racionalne stravovanie pre deti v predskolskom veku

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 95 058.00 99 860.00 111 901.98 112.06
Komentar:

V ST sa stravuje 110 deti a 17 zamestnancov. Kuchyiia sa nachadza v $pecializovanom pavilone,
ktory je sucast’ou skoly.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutid| G jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné, priemerny pocet 125 130 105 80

dostupné a vyvazené
stravovanie pre Ziakov MS

stravovanych deti za rok

Poznamka:
Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer: Dostupné a celodenné raciondlne stravovanie pre deti v predskolskom veku

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 59 553.00 65 955.00 61 114.09 92.66
Komentar:

V SJ sa stravuje 35 deti MS, 36 Ziakov ZS, 9 zamestnancov a 7 déchodcov MsC. Kuchyna je
sucast'ou objektu materskej Skoly a vari stravu pre susednu zakladnu skolu.




ROCNA HODNOTIACA SPRAVA Strana: 55

za obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023 Datum : 20.02.2024

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| % jepo in-)’,t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit kvalitné, priemerny pocet 80 80 55 69
dostupné a vyvazené stravovanych deti za rok
stravovanie pre Ziakov v mS
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 1074 728.00 1122 874.00 1082 567.68 96.41
Komentar:

Vydavky v podprograme st uréené na zabezpecCenie vzdelavacich aktivit pre zmysluplné a riadené
vyuzivanie vol'ného ¢asu po Skolskom vyucovani. Sluzba je produkovand rozpoctovymi
organizaciami mesta v Skolskych zariadeniach v ¢ase medzi 12. - 17. hodinou. Kluby ponukaju
svoju sluzbu aj v ¢ase pred vyucovanim medzi 6,00 a 8,00 hod.

Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Zamer: Sirokospektralne vol'no ¢asové prileZitosti pre aktivity deti a mladeZe.
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 20593.00 20593.00 16 954.58 82.33
Komentar:
SKD je sucastou skoly a navitevuje ho 36 Ziakov.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $j0p0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnost pocet deti v SKD za rok 30 26 38 146
sluzieb vol'no-Casovych
aktivi pre ziakov
podiel deti v SKD z 30 50 90 180
celkového poctu deti
Lstupiia v ZS / v %/

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom
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Sirokospektralne volno ¢asové prileZitosti pre aktivity deti a mladeZe.

Rozpocet prvku :
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.

v € 74 183.00 78 683.00 78 418.00 99.66
Komentar:
SKD je stigastou ZS Kla¢no a navitevuje ho 104 Ziakov v 4 oddeleniach.
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | %epg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit atraktivnost’ podiel deti v SKD z 104 154 64 41
sluzieb vol'no-casovych celkového poctu deti
aktivi pre ziakov Lstupiia v ZS / v %/
pocet deti v SKD za rok 86 75 95 126

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer:

Rozpocet prvku :

Sirokospektralne vol'no ¢asové prilezitosti pre aktivity deti a mladeZe.

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 63 436.00 62 236.00 62 236.00 100.00
Komentar:
SKD pri ZS Sladkovi¢ova navitevuje 73 Ziakov v 3 oddeleniach..
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| % j6p0 in-}’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnost’ podiel deti v SKD z 56,1 100 79 79
sluzieb vol'no-¢asovych celkoveho poctu deti
aktivit pre ziakov Lstupiia v ZS / v %/
pocet deti v SKD za rok 90 100 96 79

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom
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Zamer:

Sirokospektralne vol'no ¢asové prilezitosti pre aktivity deti a mladeze

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 186 455.00 199 665.00 199 665.00 100.00
Komentar:
SKD je sucastou $koly a navitevuje ho 229 Ziakov v obidvoch objektoch skoly.
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnost pocet deti v SKD za rok 229 250 238 95
sluzieb vol'no-¢asovych
aktivit pre ziakov
podiel deti v SKD z 80 50 82 164
celkového poctu deti
Lstupiia v ZS / v %/

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer: Sirokospektralne vol'no ¢asové prileZitosti pre aktivity deti a mladeze
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 74 155.00 81 155.00 81 025.00 99.84
Komentar:
SKD pri ZS Cernova navitevuje 106 Ziakov.
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| % j6p0 in-}’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnost podiel deti v SKD z 80 123 84 68
sluzieb vol'no-¢asovych celkoveho poctu deti
aktivit pre ziakov Lstupiia v ZS / v %/
pocet deti v SKD za rok 34 50 116 232

Poznamka:

Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom
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Zamer: Sirokospektralne volno Gasové prileZitosti pre aktivity deti a mladeze
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 166 383.00 171 383.00 169 188.00 98.72
Komentar:
SKD je sucastou $koly a navitevuje ho 199 Ziakov v 9 oddeleniach.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jap0 in-}',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit' atraktivnost pocet deti v SKD za rok 199 243 194 79
sluzieb vol'no-casovych
aktivit pre ziakov
podiel deti v SKD z 70 50 81 162
celkového poctu deti
Lstupiia v ZS / v %/

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer:

Sirokospektralne vol'no ¢asové prileZitosti pre aktivity deti a mladeze

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 56 265.00 58 651.00 58 651.00 100.00
Komentar:
SKD je suc¢astou sukromnej §koly a navitevuje ho 91 Ziakov.
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit' atraktivnost’ podet deti v SKD za rok 91 100 92 92
sluzieb vol'no-Casovych
aktivit pre ziakov
podiel deti v SKD z 81,5 75 83 110
celkového poctu deti
Lstupiia v ZS / v %/

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom
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Sirokospektralne volno ¢asové prileZitosti pre aktivity deti a mladeZe

Rozpocet prvku :
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 64 303.00 67 030.00 67 030.00 100.00
Komentar:
SKD je stigastou ZS sv. Vincenta a navitevuje ho 104 Ziakov v 4 oddeleniach.
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnost’ pocet deti v SKD za rok 104 104 104 100
sluzieb vol'no-¢asovych
aktivit pre ziakov
podiel deti v SKD z 79 50 85 170
celkového poctu deti
Lstupiia v ZS / v %/

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer:
Rozpocdet prvku :

Sirokospektralne vol'no ¢asové prileZitosti pre aktivity deti a mladeze

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 322 366.00 334 913.00 300 835.10 89.82
Komentar:

CVC Elan zabezpeéuje kriizkova a zaujmovi ¢innost. Od 1.1.2012 ma pravnu subjektivitu.
Navstevuje ho 1808 deti, ziakov a mladdeze v 146 kruzkoch.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| % j0p0 in-}’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitnu a pocet deti a mladeze v 1808 1700 1333 78
Sirokopasmovu ponuku krazkoch CVC
vol'no-Casovych aktivi
ziakov ZS, SS a VS
pocet ponukanych krazkov 126 150 146 97

Poznamka:
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Cerpanie je v stilade so schvilenym rozpo&tom

Zamer: Sirokospektralne volno Gasové prileZitosti pre aktivity deti a mladeze

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 22 104.00 23 042.00 23 042.00 100.00
Komentar:

CVC bolo zriadené od 1.9.2008 a navitevuje ho 104 deti. CVC je sucast’ou cirkevnej ZS.
Navstevuju ho deti z mesta a obci okresu Ruzomberok.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitnu a pocet deti a ml?deie % 104 104 169 162
Sirokopasmovu ponuku kruzkoch SSZC
vol'no-Casovych aktivi
ziakov Z8, SS a VS
pocet pontikanych kruzkov 22 20 17 85

Poznamka:
Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer: Sirokospektralne vol'no ¢asové prileZitosti pre aktivity deti a mladeze
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 17 457.00 18 197.00 18 197.00 100.00
Komentar:

CVC navitevuje 154 deti. Sidli na adrese sikromnej ZS. Zriad'ovatelom je OZ Happy Moments.
Navstevuju ho deti z mesta a obci okresu Ruzomberok.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in-}’,t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitni a pocet pontikanych krazkov 7 10 7 70
Sirokopasmovu ponuku
volno-casovych aktivi
viakov Z§, SS a V$
pocCet deti a mladeze v 154 154 152 98
krazkoch CVC

Poznamka:

Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom
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Zamer: Sirokospektralne vol'no ¢asové prilezitosti pre aktivity deti a mladeze
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 7 028.00 7 326.00 7 326.00 100.00

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 549 232.00 487 761.00 479 051.29 98.21
Komentar:

V tomto podprograme sa zabezpecuje dotovanie stravovania na ne§tatnych ZS a cirkevnom
gymnaziu, d’alej dotovanie sikromnej jazykovej Skoly, sukromného centra $pecialneho
pedagogického poradenstva, sukromného centra pedagogicko-psychologického poradenstva a
dotovanie projektov v rdmci Skolstva.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢jep0 in-yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit vzdelavacie a pocet podporenych 12 12 15 125

momoskolské aktivity v
zariadeniach nezriadenych
mestom

nestatnych $kol v meste

Poznamka:
Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer: Kvalitné plnenie vychovno-vzdeldvacich programov $kol a Skolskych
zariadeni

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 26 285.00 29 698.00 27 045.91 91.07
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Komentar:

Dotécia od $tatu pravidelne postiivana Okresnym uradom Zilina na zabezpeé&enie preneseného
vykonu Statnej spravy, ktory zabezpecovali 2 zamestnankyne odd. Skolstva a mladeze na referate
Skolsky trad. Od roku 2021 je uz len jeden zamestnanec Skolského turadu.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’m'f’ Vychodis. ﬁigl’ové Dgsiélhnuté Calebo in.y‘
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ preneseny Pocet realizovanych 15 15 18 120
vykon §t.spravy na tseku odborno-pedagogickych
Skolstva aktivit a kontrol za rok
Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom
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RuZomberok, mesto vSestrannych Sportovych a vol’no ¢asovych
prileZitosti

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 747 263.00 962 010.00 885 564.64 92.05
Komentar:

Program zahtna vydavky na prevadzku Sportovej infrastruktary - krytych i otvorenych Sportovisk v
priamej sprave mesta, nielen pre vykonnostny a profesionalny $port ale aj pre amatérskych a
rekreacnych Sportovcov. Program obsahuje vydavky na finanént podporu Sportovych klubov,
zaujmovych zdruzeni formou dotacie na prevadzku, ¢innost’ a projekty.

Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer:

Mesto s modernou, diverzifikovanou a dostupnou $portovou
infrastruktirou

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 686 779.00 896 023.00 820 897.64 91.62
Komentar:

V podprograme su zahrnuté vydavky na aktivity a ¢innosti spojené s prevadzkou Sportovisk (
Sportovej infraStruktiry ) vo vlastnictve mesta. Finan¢né prostriedky vyc¢lenené v programe su
urcené na prevadzku: Sportovej haly Koniaren, Futbalového Stadiona

Poznamka:

Cerpanie je v stilade so schvilenym rozpoétom

Zamer: Mesto s modernou, diverzifikovanou a dostupnou $portovou
infraStruktarou
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 326 274.00 384 194.00 383 461.28 99.81

Komentar:
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Hala je majetkom Ministerstva obrany a mesto ma pravo vyuzivat’ halu na zaklade finan¢ného
vkladu do modernizacie objektu. Hlavné vyuzitie haly je pre basketbalové druzstva a taktiez sa tu
konaju rozne koncerty a spoloCenské podujatia. Mesto financuje podielovo naklady na teplo, el.
energiu a vodu. Od rozpoc¢tového roku 2009 dotuje mesto aj ¢innost MBK. Bezplatny najom za
investované finan¢né prostriedky do rekonstrukcie haly skon¢i 10.1.2021.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in-)',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivne celkovy pocet 4000 3200 3300 103
podmienky pre basketbalovy prgvédzkovych hodin v
rozvoj deti a mladeze MSH za ROK
Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer: Mesto s modernou, diverzifikovanou a dostupnou $portovou
infrastruktiurou

Komentar:

Stadién je majetkom MFK, hlavné vyuZitie je pre futbalové druzstva od pripraviek aZ po druZstva
dospelych. Od rozpoctového roku 2012 ho mesto Ruzomberok prestalo financovat’. V rokoch 2017,
2018, 2019 mesto prispelo na mladez sumou 81.810. VSetky financné prostriedky sa viazu na
mladez.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| %jepo in-)',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivne nominalna kapacita prev. 3360 3000 3000 100
podmienky pre futbalovy hodin futbalovej plochy za
rozvoj deti a mladeze rok
Poznamka:

Cerpanie je v sulade so schvalenym rozpoctom

Zamer: Mesto s modernou, diverzifikovanou a dostupnou $portovou
infrastruktirou

Komentar:
Hala presla od 1.1.2012 do spravy CVC Elan a taktieZ slizi prednostne pre basketbalové druzstva a

sut’aze organizované Slovenskou asociaciou Sportu na ?koléch. K datumu 1.1.2014 presla hala do
spravy ByPo-a. Od 1.1.2021 je hala opét’ v sprave CVC Elan.
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Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| G jep0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivne nominalna kapacita prev. 4200 3500 3100 88,5
podmienky pre $portovy hodin plochy telocviéne za
rozvoj deti a mladeze rok
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvilenym rozpo&tom
Zamer: Mesto s modernou, diverzifikovanou a dostupnou $portovou
infrastruktarou

Rozpocdet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 125 849.00 176 911.00 176 896.20 99.99
Komentar:

Toto zariadenie prevadzkuje firma Elit centrum a mesto prispieva na prevadzku sumou 124.850 €.
Lad je bezplatne poskytovany mladeznickym hokejovym druzstvam a krasokorculiarom. Investi¢né
akcie zabezpecuje mesto.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivne nominalna kapacita prev. 3360 3000 3000 100
podmienky pre hokejovy hodin l'adovej plochy za
rozvoj deti a mladeze rok
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom
Zamer: Mesto s modernou, diverzifikovanou a dostupnou $portovou
infrastruktirou

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 29 580.00 28 942.00 28 942.00 100.00
Komentar:

Prvok zahfiia naklady na ¢innost’ Telocvi¢ne Kulturneho domu - 1 zamestnanec HPP, spotreba
energii, opravy a udrziavanie.....
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in-)',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivne nominalna kapacita prev. 1900 1500 1500 100
podmienky pre $portovy hodin telocviéne za rok

rozvoj deti a mladeze

naklady na prevadzku 50 50 50 100
telocvicne /den

Suhrn aktivit:
Vydavky na telocvi¢nu KD A.Hlinku

Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvalenym rozpo&tom

Zamer: Mesto s modernou, diverzifikovanou a dostupnou $portovou
infrastruktarou
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 2 150.00 2 150.00 734.60 34.17
Komentar:

Dopravné ihrisko - pozemok pod DI je od aprila 2017 majetkom mesta (bezplatne od ministerstva
vnutra). Povrchovt stavbu DI, vratane oplotenia a 1 garaze odkupilo mesto od TESFO-a 27.12.2019
za 15.000 €. Mesto sa podiel’a na jeho financovani, zabezpe€uje vybavenie ihriska potrebnou
technikou a tieZ sa podiel’a na teoretickej a praktickej vyuke Ziakov ZS a MS.

Poznamka:
Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoc¢tom

Zamer: Mesto s modernou, diverzifikovanou a dostupnou $portovou
infraStruktarou

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 202 926.00 303 826.00 230 863.56 75.99
Komentar:

Mesto prispieva na obnovu a udrzbu aj ostatnych Sportovisk v meste sliziacim na rekrea¢né a
sut'azné Sportovanie obanov mesta. Sem patria : FK Biely Potok, FK Hrboltova, TJ Cernova, Kryta
plavaren a Skate park.
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| G jep0 in-)',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit podmienky pre | pocet udrziavanych 6 6 6 100
neorganizovany Sport v verejnych §portovisk
meste
ro¢nd kapacita 400 400 400 100
prevadzkovych hodin pre
verejnost’
Poznamka:

Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom

Zamer:

Ruzomberok, mesto so zdravym zivotnym Stylom

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 39 054.00 33993.00 33523.00 98.62
Komentar:

V ramci programu mesto, poskytuje dotacii na ¢innost’ $portovych klubov a Sportovych organizacii
v meste, so zretelom na podporu hlavne Sportujucich deti a mladeze, s cielom dosiahnut’ ich
celozivotny zaujem o Sportovanie a zdravy Zivotny $tyl.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| G jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit podmienky percento poctu 96 95 58 61
preaktivity Sportovych podporenych klubov za rok
klubov
podiel ¢lenskej zakladne 9,9 10 10 100
$portovych klubov z poctu
obyvatel'ov mesta
Poznamka:
Cerpanie je v stilade so schvilenym rozpoétom
Zamer: Celoslovensky zname Sportové aktivity na uzemi mesta
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 21 430.00 31 994.00 31 144.00 97.34
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Komentar:

V podprograme su agregované vydavky na podporu nepravidelnych S$portovych akcii a aktivit
organizovanych na tizemi mesta a majucich nadregionalny vyznam. Organizacia podporenych
akcii je realizovana jednotlivymi Sportovymi klubmi.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jap0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
ZabezpecCit’ atraktivitu pocet podporenych 40 35 27 77

jednorazovych $portovych | $portovych podujati za rok
podujati nadregionalneho
vyznamu

Poznamka:
Cerpanie je v stlade so schvalenym rozpoctom
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Zamer programu:

11 Kultira

Rozpocet programu :
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RuZomberok - synonymum kultirnosti, kultiiry a umenia na Liptove

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 817 083.00 874 371.00 848 805.06 97.08
Komentar:

Z programu su hradené vydavky na podporu a rozvoj kultiry v meste. Tieto aktivity si zamerané
na vytvorenie podmienok a poskytnutie sluzieb pre kultirne vyzitie obanov vsetkych vekovych
kategorii ( dovozova a domaca kultura, tradi¢né podujatia, zvyky a obyc¢aje pocas celého roka,
spolocenské podujatia rézneho druhu, oslavy, vyrocia mesta, vystavy).

Suhrn aktivit:

Rozvoj kultarnych aktivit v meste

Zamer:

Dostojné podmienky pre kultarne aktivity a spolocenské podujatia v meste.

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 356 618.00 385 251.00 369 902.14 96.02
Komentar:

Podprogram agreguje vSetky vydavky spojené s prevadzkou a udrzbou priestorov pre kultaru (
Kultarneho domu A. Hlinku, Kina Kulttra, Synagdgy, Kulturnych domov v Cernovej, na Bielom
Potoku a v Hrboltovej, v Bjornsonovom dome, v Dome A. Hlinku v Cernovej; na realizovanie
podujati komeréného i nekomer¢ného charakteru. Prevadzka infraStruktary mesta pre kultiru je
zabezpecovana prostrednictvom transferu obchodnej spolocnosti KDAH a.s. na prevadzku a
¢innost’ tychto zariadeni.

Suhrn aktivit:

Prevéadzka kultirnych zariadeni na uzemi mesta

Déstojné podmienky pre kultirne aktivity a spolocenské podujatia v

Zamer:

meste.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 175 730.00 203 841.00 185 421.00 90.96
Komentar:

Prvok zahfna vSetky néklady spojené s ¢innost'ou Kulturneho domu A. Hlinku, zamerané na spravu.
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Zamerom je evidencia majetku - samotného KD vo vlastnictve mesta prostrednictvom 100%
akciovej spolo¢nosti, mzdy zamestnancov, spotreba energii, materialu, opravy, udrziavanie,
reprezentacné, sluzby - telefony, poStovné, reklama a propagacia, dane a poplatky

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ bohatt kulturnu | priemerny mesacny pocet 4 5 6 120%
ponuku pre obyvatel'ov podujati v KDAH v roku
mesta
TAVIICVITOST KUITUIMyTh 16800 16800 67763 403%
podujati KDAH v roku

Suhrn aktivit:
Kultarno spolocenské podujatia organizované KD A.Hlinku

Zamer:

Déstojné podmienky pre kultirne aktivity a spolocenské podujatia v me

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 38 484.00 38 344.00 38 344.00 100.00
Komentar:

Prvok zahtiia ndklady na ¢innost’ Kina Kultura (mzdy zamestnancov, spotreba energii, opravy,
sluzby - tla¢ mesa¢ného prehl'adu, pozi¢ovné filmov od filmovych spolo¢nosti, prepravné filmov,
poplatky na Zviz kin Slovenska). Dalej naklady suvisiace s prevadzkou synagogy.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| % j6p0 in-}’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivnost pocet navstevnikov kina za 40000 40000 40071 100,17%
prevadzky kina a synagogy |rok
pocet odpremietanych 1100 1260 962,5 76,3%
hodin za rok
pocet navstevnikov 5150 5200 5339 102,6%
synagbgy za rok

Sihrn aktivit:

Kultarne podujatia organizované v Kine Kultura

Zamer:

Déstojné podmienky pre kultirne aktivity a spolocenské podujatia v meste
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 52 368.00 51 928.00 51 928.00 100.00
Komentar:

Prvok obsahuje naklady na prevadzku Kulturneho domu Biely Potok (mzdy, spotreba energii,
spotreba materialu, opravy a udrziavanie objektu, sluzby - honorare pre ucinkujucich umelcov,

telefony .. )
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jap0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit podmienky pre |pocet hodin vyuzitia KD za 1000 1000 337 33,7%

kultarne aktivity obyvatel'ov | rok

v miestnej Casti

Suhrn aktivit:
Vydavky spojené s prevadzkou a ¢innost'ou KD Biely Potok

Zamer:

Déstojné podmienky pre kultirne aktivity a spolocenské podujatia v meste.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 40 487.00 40 294.00 44 125.00 109.51
Komentar:

Prvok obsahuje naklady na prevadzku Kultirneho domu Cernova (mzdy, spotreba energii, spotreba
materidlu, opravy a udrZiavanie objektu, sluzby , telefony.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | G)epg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit podmienky pre | pocet hodin vyuzitia KD za 1000 1000 825 82,5%
kultarne aktivity obyvatel'ov | rok
v miestnej Casti

Suhrn aktivit:

Vydavky spojené s ¢innostou KD v Cernovej
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Zamer:

Dostojné podmienky pre kultarne aktivity a spolocenské podujatia v meste.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 10 695.00 11 155.00 11 155.00 100.00
Komentar:

Prvok zahfna naklady na prevadzku Kulturneho domu Hrboltova (mzdy, spotreba energii, spotreba
materialu, opravy a udrziavanie objektu) .

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutid| ¢ jep0 in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit podmienky pre | pocet hodin vyuzitia KD za 800 800 728 91%

kultarne aktivity obyvatel'ov | rok

v miestnej Casti

Suhrn aktivit:
Vydavky spojené s prevadzkou a ¢innostou KD v Hrboltove;j

Zamer:

Déstojné podmienky pre kultarne aktivity a spolocenské podujatia v meste

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 35 480.00 34 715.00 34 715.00 100.00
Komentar:

V prvku st zahrnuté vydavky na prevadzku a udrzbu Bjornsonovho domu. Priestory BJD vyuziva
Sirokd verejnost’ - vystavy, kurzy, prednasky a.p.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ j0p0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpedit podmienky pre |pocet zorganizovanych 20 20 6 30%
kultarne aktivity v BjD akcif za rok
pocet navstevnikov za rok 7000 7000 1227 17,5%

Suhrn aktivit:

Vydavky spojené s prevadzkou a ¢innostou BJD
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Zamer: Dostojné podmienky pre kultarne aktivity a spoloc¢enské podujatia v meste

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 3374.00 4974.00 4214.14 84.72
Komentar:

V prvku su zahrnuté vydavky na prevadzku , udrzbu a vyuzitie priestorov Domu Andreja Hlinku.
Priestory a sluzby poskytované v objekte sluzia Sirokej verejnosti a navstevnikom , aby spoznali
zivot a dielo A. Hlinku

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit efektivnost’ ro¢ny pocet navstevnikov 300 1000 486 48,6% z
vyuzitia priestorov Domu A.| DAH za rok cielovej
Hlinku hodnoty

Suhrn aktivit:
Vydavky spojené s prevadzkou a ¢innostou Domu A. Hlinku v Cernovej

Zamer: : Dostupny knizny fond pre vSetky skupiny obyvatel'stva

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 250 000.00 260 500.00 260 500.00 100.00
Komentar:

V podprograme st agregované vydavky na aktivity spojené s prevadzkou a udrzbou Mestske;j
kniZnice a s rozSirovanim knizni¢ného fondu. Kniznica je prevadzkovana v zmysle Zakona o
knizZniciach ¢. 183/2000 Z.z. Kniznica poskytuje zakladné knizni¢no-informacné sluzby a
organizuje kultarno-vzdelavacie aktivity. Kniznica spravuje cca 55 tis. knizni¢nych jednotiek a
skoro tisic audiovizualnych dokumentov. Sluzby kniZnice mesto zabezpecuje prostrednictvom
svojej prispevkovej organizacie "Mestska kniznica Ruzomberok" a vydavky su vycélenené ako
prispevok prispevkovej organizacii na komplexné zabezpecenie ¢innosti Mestskej kniznice. Sluzby
mestskej kniznice su dostupné pre dochodcov, dospelych, Studentov a deti. Sluzby su  financované
nepriamo, transferom z rozpoctu mesta a priamo fakultativne pri poplatkoch za

vypozi¢iavanie a Clenské. Z transferu st hradené vydavky na osobné néklady, energie, cestovné,
prevadzkovu a spravnu réziu, ndkup knih a ¢asopisov, najjomné....
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ atraktivne pocet evidovanych 54000 60000 57135 95,2%
knizniéné sluzby pre Siroké | kniznych titulov za rok
vrstvy obyvatel'stva
pocet navstevnikov 58000 58000 34589 59,6%
kniznice za rok
Suhrn aktivit:
Prevadzka a ¢innost’ Mestskej kniznice
Zamer: Konkurenéné prostredie v oblasti miestnej kultury.
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 63 106.00 54 259.00 54 059.82 99.63
Komentar:

V programe st agregované finan¢né prostriedky urcené na granty kultirnym organizaciam, telesam
a spolkom, pre obohatenie a podporu kultirneho zivota v meste a na prezentaciu mesta kulturnymi
aktivitami v zahranic¢i. Prezentacia mesta a bohatsi kultarny zivot v meste je zabezpecCovany externe,
kultirnymi aktivitami podporenych organizécii. Granty sliiZia na projekty a ¢innost’ jednotlivych
kultirnych telies a organizécii.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| G jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ roznorodost’ pocet organizacii, ktorym 17 20 17 85% z
kultarnych podujati na bola poskytnuta dotacia cielovej
uzemi mesta hodnoty

Suihrn aktivit:

Dotacie poskytnuté kultirnym organizaciam etablovanym na uzemi mesta

Poznamka:

ide o Cerpanie dotacii v zmysle platného VZN o poskytovani dotacii a Cerpanie rozpoctu , vietko schvalenych MsZ.

Zamer:

Rozpocet podprogramu :

Zachované kultarne aktivity v meste

rok

2023-Schvaleny

2023-Upraveny

2023-Plnenie

% pln.

v €

115 774.00

150 059.00

151 703.30

101.10
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Komentar:

Podprogram obsahuje vydavky na kulturne aktivity v meste, ktoré su zamerané na obohatenie
spolocenského zivota obCanov o celomestské podujatia pre vSetky vekové kategorie. Priprava a
realizacia podujati je zabezpe¢ovana oddelenim regionélnej politiky MsU a Kultirnym domom
Andreja Hlinku.

Suhrn aktivit:
Vsetky organizované kultirno-spolocenské podujatia na izemi mesta

Zamer: Zachované kultarne aktivity v meste.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 41 880.00 43737.00 43737.00 100.00
Komentar:

Prvok zahtfiia vydavky na organizaciu kultarnych akeii, ktorych zdmerom je zabezpe€ovat' rozvoj
kulturneho a spolo¢enského zivota v meste organizovanim kultarnych podujati v KD AH
prostrednictvom réznych profesionalnych i neprofesionalnych kultirnych, umeleckych alebo
spolo¢enskych organizécii, resp. siborov (divadla, koncerty a pod. ).

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ns'" Vychodis. ﬁiel’ové Dﬁsiahnuté ‘alebo iny !
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ dostatocnu pocet usporiadanych 78 100 66 66%
ponuku kultarnych atraktivit | kultirnych akcii v KDAH
pre obyvatel'ov mesta zarok
pocet navstevnikov za rok 17100 17100 40300 235,6%

Suhrn aktivit:
Kulttrne a spologenské podujatia organizované vo VD KD A. Hlinku

Zamer: Zachované kulturne aktivity v meste

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 73 894.00 106 322.00 107 966.30 101.55
Komentar:

Prvok obsahuje vydavky spojené s pripravou a realizaciou kultirno-spolocenskych podujati,
organizovanych na verejnych priestranstvach pricom sa pocita s ich minimalnou navratnost'ou
Podujatia st zabezpecované v spolupraci s Kultirnym domom Andreja Hlinku a ostatnymi
kultirnymi organizéciami na izemi mesta.
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $jepo in-)',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
ZabezpecCit atraktivnost’a | poCet zorganizovanych 5 10 11 110%
pocet celomestskych celomestskych podujati za
podujati rok

Suhrn aktivit:
Podujatia celomestského charakteru organizované mestom
Poznamka:

Medzi vicsie podujatia organizované mestom patria: Pohar primatora v tane¢nom $porte, Ruzombersky
jarmok, Dni mesta, Fasiangy, Morena, Na prvého maja, Lampidnovy sprievod, Mikulas, viano¢né podujatia, letné
akcie vo Vlkolinci, a.p. Medzi mensie:

Zamer: Zachovan¢ kultirne dedic¢stvo mesta
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 31585.00 24 302.00 12 639.80 52.01
Komentar:

Podprogram zahina vydavky spojené s evidenciou a sledovanim stavu kultirnych pamiatok a
pamitihodnosti v meste, vojnovych hrobov a pomnikov, s ich opravou obnovou a udrzbou.
Sthrn aktivit:

Ochrana kultarnych pamiatok a pamatihodnosti

Zamer: Zachované kulturne dediéstvo mesta

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 6 001.00 3618.00 3617.60 99.99
Komentar:

Prvok obsahuje vsetky vydavky spojené s udrzbou, opravou a rekonstrukciou kultirnych pamiatok,
pamitihodnosti, vojnovych hrobov, pomnikov a pamédtnych tabul’ na tzemi mesta.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ns’f’ Vychodis. ﬁigl’ové Dgsiélhnuté Calebo in'yL
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zachovat’ ochranu pocet obnovenych 3 3 3 100%
kultarnych pamiatok a kultarnych pamiatok a
pamaétihodnosti v meste pamétihodnosti za rok

Suhrn aktivit:
Ochrana kulturnych pamiatok - Gdrzba, oprava
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 25584.00 20 684.00 9022.20 43.62
Komentar:

Néklady na obnovu kultirnych pamiatok a pamétihodnosti vo Vlkolinci. Preklady a dotla¢
prop.materialov.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ns'l, Vychodis. ﬁigl’ové Dgsiélhnutzi ‘alebo iny!
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zachovat kultirne dedicstvo| pocet revitalizovanych 10 10 0%
UNESCO pre buduce objektov za rok
generacie
Poznamka:

Obnova kulturnych pamiatok sa uskutoc¢iuje prostrednictvom OZ Vlkolinec najméi od jula do konca roka. Mesto
Ruzomberok z grantovych prostriedkov MK SR obnovilo vo Vlkolinci zvonica a sennik.
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Program 12 Prostredie pre Zivot

Zamer programu: Atraktivne mesto pre pracu, oddych a zabavu obyvatel’stva.

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 639 401.00 904 255.00 500 137.55 55.31
Zamer: Zabezpecit' vzhl'adné a Cisté mesto a primestské Casti
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 272 101.00 442 041.00 317 076.82 71.73
Zamer: Zabezpecit’ vzhl'adné a Cisté mesto a primestské Casti
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 118 601.00 241 470.00 116 572.89 48.28
Komentar:
Udrzba vzrastlej zelene na izemi mesta - stromy v stromoradiach
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny Vychodis. [ CiePova | Dosiahnuta | %jepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit upravu a udrzbu | pocet kusov ostrihanych 500 500 80 16

uzemi mesta

vzrastlej zelene na verejnom

stromov v stromoradiach a
na projekte " Ochrana
ovzdusia - vysadba stromov
Zilinska a Kla¢no.

Poznamka:

plnenie je v stilade so schvalenym rozpoctom
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Zamer: Zabezpecit' vzhl'adné a Cisté mesto a primestské Casti
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 153 500.00 200 571.00 200 503.93 99.97
Komentar:

Uprava verejnych travnatych ploch
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!

ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

ZabezpecCit Gpravu a udrzbu | rozloha udrziavanych 675 675 675 100
verejnych travnatych ploch | travnatych ploch v tis. m2
na uzemi mesta
Poznamka:
plnenie je v stlade so schvalenym rozpoctom
Zamer: Vhodne upravené prostredie pre oddych a zabavu obyvatel'stva
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 295 700.00 359 084.00 92 808.48 25.85
Zamer: Vhodne upravené prostredie pre oddych a zabavu obyvatel'stva
Rozpotetprvku—

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 42 500.00 33613.00 21792.31 64.83
Komentar:

pocet udrziavanych verejnych parkovych laviciek
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit vhodné pocet udrziavanych 1000 1000 900 90
prostredie pre oddych verejnych parkovych
obyvatel'ov a turistov lavigiek
Poznamka:
plnenie je v stilade so schvalenym rozpoctom
Zamer: Vhodne upravené prostredie pre oddych a zabavu obyvatel'stva
Rozpocdet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 17 200.00 19 471.00 15 475.58 79.48
Komentar:
Vyzdoba a udrzba fontan a pamétnikov na izemi mesta
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit vhodné pocet udrziavanych fontan 20 20 10 50
prostredie pre oddych a pamétnikov
obyvatelov a turistov
Poznamka:
plnenie je v stlade so schvalenym rozpoctom
Zamer: Vhodne upravené prostredie pre oddych a zabavu obyvatel'stva
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 236 000.00 306 000.00 55 540.59 18.15
Komentar:

Starostlivost’ 0 mobilnt zelen
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Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢jap0 in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpedit’ vhodné plocha mobilnej zelene v 91,7 91,7 91,5 100
prostredie pre oddych m2
obyvatelov a turistov
Poznamka:
plnenie je v stilade so schvalenym rozpoctom
Zamer: Vzhladny a prevadzky schopny mobiliar detskych ihrisk
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 36 000.00 38 000.00 33871.20 89.13
Komentar:
Udrziavanie detskych ihrisk na uzemi mesta
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpe€it podmienky pre |pocet udrziavanych 40 40 40 100
aktivne vyuzitie volného detskych ihrisk
Casu deti a mladeze
Poznamka:
plnenie je v stilade so schvalenym rozpoctom
Zamer: Dostojné miesto pre posledny odpocinok obyvatel'ov.
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.

v € 35 600.00 65 130.00 56 381.05 86.57
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Dostojné miesto pre posledny odpocinok obyvatelov.

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % plin.
v € 18 000.00 32 714.00 32 713.93 100.00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit' riadnu pocet prevadzkovanych 1 1 1 100

prevadzku DS a cintorina domov smutku za rok
pocet udrziavanych 9000 9000 9000 100
hrobovych miest za rok

Zamer: Dostojné miesto pre posledny odpocinok obyvatel'ov.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 200.00 416.00 415.20 99.81
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $j0p0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit' riadnu pocet prevadzkovanych 1 1 1 100

prevadzku DS a cintorina domov smutku za rok
pocet udrziavanych 1253 1253 1251 100
hrobovych miest za rok

Zamer:

Dostojné miesto pre posledny odpocinok obyvatel'ov.
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 200.00 27 800.00 23 251.92 83.64
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Sjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit' riadnu pocet prevadzkovanych 1 1 1 100
prevadzku DS a cintorina domov smutku za rok
pocet udrziavanych 680 680 679 100
hrobovych miest za rok
Zamer: Dostojné miesto pre posledny odpocinok obyvatel'ov.
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 17 200.00 4 200.00 0.00 0.00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit riadnu pocet prevadzkovanych 1 1 1 100
prevadzku DS a cintorina domov smutku za rok
pocet udrziavanych 1055 1055 1054 100
hrobovych miest za rok
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Program 13 Byvanie

Zamer programu: RuZomberok, mesto s unikatnymi prilezitostami na byvanie

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 946 540.00 2717 058.00 2853 860.16 105.03
Zamer: Dostupné byvanie pre vSetkych obcanov v meste
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 788 340.00 852 484.00 810 166.91 95.04

Zamer:

Zamer: RuZomberok, mesto s unikatnymi prileZitostami na byvanie.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 378 340.00 387 090.00 385 962.14 99.71
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $j0p0 in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit spravu bytovych | spravovana plocha bytov a 18 18 1,3 72,22
a nebytovych priestorov vo |nebytov v m2 na obyvatel'a
vlastnictve mesta mesta
Suhrn aktivit:
zabezpecit’ spravu bytovych a nebytovych prietorov vo vlastnictve mesta
Zamer: Dostupné byvanie pre vsetkych obCanov v meste
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 410 000.00 465 394.00 424 204.77 91.15
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢jap0 in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ dostupné pocet odovzdanych 36 85 46 54,12
najomné byvanie pre mestskych ndjomnych
obganov mesta bytov za rok
Zamer: Zamer: Mesto podporujice vystavbu novych najomnych bytov
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 158 200.00 1864 574.00 2043 693.25 109.61
Zamer: Mesto podporujice vystavbu novych najomnych bytov
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 135 200.00 1840 491.00 2019 819.39 109.74
Komentar:

Schvalené mestskym zastupitel'stvom Ruzomberok boli: Zmena Uzemného planu mesta
Ruzomberok ZaD &.8 UPN mesta Ruzomberok (Batorky), ZaD &. 7 UPN mesta Ruzomberok (R1)
a aktualne bola schvalend MsZ ZaD ¢. 9 (Mondi SCP) dia 11.10.2023 a zacali sa spracovavat’
Uzemné plany zony Malind Brdo, ktora je v etape - vypracovania Zadania a UPN-Z Hrabovo v
etape - odsuhlasenia a schvalenia Zadania v MsZ.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| % j0p0 in-}’,L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
zabezpecena plocha pre velkost ploch pripravenych| 324 345 m2 | 324345 m2 | 629301,50 194,02 %
vystavbu HBV v lokalite na IBV a HBV v m2
Banicné

Zamer:

Mesto podporujice vystavbu novych najomnych bytov
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 23 000.00 24 083.00 23 873.86 99.13
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutid| $jepo in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
zabezpecit’ odborni pomoc | pocet spracovanych 40 38 1 2,63
pre ziskavanie financii na ziadosti SFRB za rok
podporu individualneho
byvania
predpokladany pocet 38 42 0 0
vykonanych kontrol za rok
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Program 14 Socialne sluzby
Zamer programu: Plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych ob¢anov.

Rozpocet programu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 1 806 433.00 3070 565.00 2683 735.73 87.40

Suhrn aktivit:
Zahrnuté vsetky vydavky na starych a chorych ob¢anov, obcanov bez pristresia a deti v detskych domovoch

Zamer: PInohodnotny zivot seniorov a zdravotne handicapovanych ob¢anov

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 1153 652.00 1346 279.00 1155 019.62 85.79
Komentar:

Podprogram zahia vydavky na aktivity mesta smerujice ku vSestrannej pomoci starym a
zdravotne postihnutym ob¢anom prostr. opatrovatel'skej sluzby /pomoc pri osobnej hygiene,
priprava stravy, podavanie liekov, a pod./

Opatrovatel'skéa sluzba v domécnosti opatrovaného je zabezpecované opatrovatel’kami, ktoré su
zamestnancami MsU.

Socialna sluzba je uréena obyvatel'om odkazanym na pomoc inej fyzickej osoby.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ns’r, Vychodis. Eigl’ové Dgsiélhnuté Calebo in'yL
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ dostupné sluzby | priemerny pocet 110 112 110 98,21
pri prekonavani problémov | opatrovanych obcanov za
seniorov a zdravotne rok
postihnutych ob¢anov

Suhrn aktivit:
Naklady spojené s poskytovanim opatrovatel'skej sluzby v meste

Poznamka:

Mesto zabezpecuje v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach opatrovatel'ski sluzbu priamo v domacom
prostredi obc¢ana.
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Zamer: Uc¢inna a adresna pomoc ob¢anom v nidzi

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 402 257.00 853 562.00 816 078.97 95.61
Komentar:

Podprogram obsahuje vydavky spojené s poskytovanim socialnej sluzby ob¢anom, ktori sa ocitli v
nepriaznivej socialnej situacii, formou jednorazovych davok. Taktiez obsahuje vydavky spojené s
prevadzkou Utulku pre ob&anov bez pristresia, vydavky spojené s Vydajiiou potravinovej banky a
vydavky na mensie obecné sluzby - projekt Podpora udrzania pracovnych navykov.

Suhrn aktivit:
Vydavky spojené s vyplacanim jednorazovych davok ob¢anom v hmotnej nudzi a vydavky na Komunitné centrum

Zamer: Uc¢inna a adresna pomoc ob¢anom v nudzi.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 144 587.00 676 216.00 672 033.74 99.38
Komentar:

Jednorazové davky v hmotnej nidzi vyplacané v zmysle zak. 599/2003 Z.z. spojené s oSatenim,
obutim, zékladnym vybavenim domécnosti ndkupom Skolskych pomdcok a mimoriadnych
vydavkov na lieCenie ob¢anom ktori sa ocitli v hmotnej nudzi.

Podprogram obsahuje ¢innosti spojené s efektivnou (finan¢nou) pomocou ob¢anom, ktori sa ocitli
v nepriaznivej zivotnej C€i sociadlnej situdcii ako aj obanom bez pristreSia a osobam po vykone
trestu

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $j0p0 in'yL
’ idaj hodnota hodnota
ukazovatel udaj pomer
Zabezpecit finanénli pomoc | pocet poskytnutych 4,2 4,5 3,06 68
obc¢anom v hmotnej a jednorazovych davok na
socialnej nudzi 1000 obyvatel'ov mesta

Suhrn aktivit:

Jednorazové davky obcanom, ktori sa ocitli v hmotnej ntidzi

Poznamka:

Z rozpoctu su hradené vydavky - formou jednorazovych davok, davok socialnej pomoci a pomoci maloletym detom.

Zamer:

U¢inné a adresna pomoc ob¢anom v nudzi.
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Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 77 830.00 92 019.00 84 211.26 91.52
Komentar:

Prvok zahrna naklady spojené s prevadzkou zariadenia socidlnych sluzieb - Gtulku pre 15 ob¢anov
bez pristresia a Vydajnu potravinovej banky - Slniec¢ko. Tiez su tu zahrnuté vydavky na odmeny
spravcov mestskych ubytovni.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Eliminovat pocet vytazenost rocnej kapacity 100 100 100 100
prenocovani na 16zkodni
verejnych ubytovne v % za rok
Suhrn aktivit:
Vydavky spojené s ¢innost'ou a prevadzkou Komunitného centra
Poznamka:
Z rozpoétu st hradené vydavky na prevadzku Utulku - material, energie, sluzby, mzdy spravcov.
Zamer: Mensie obecné sluzby
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 42 840.00 24 401.00 21812.83 89.39
Komentar:

Napomahat pri zachovani pracovnych navykov ob¢anov dlhodobo nezamestnanych. Prvok obsahuje
naklady na plat a odvody pre koordinatora, naklady na poistenie obcanov zapojenych do projektu
MOS a vydavky na pracovné naradie a ochranné pracovné prostriedky.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova [Dosiahnuta| ‘1eho in'yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ zachovanie pocet obcanov zapojenych 80 100 80 80
pracovnych navykov do MOS za rok
dlhodobo nezamestnanych

Suihrn aktivit:

Materialne zabezpecenie ¢innosti MOS

Poznamka:

Z rozpoctu su hradené vydavky na zabezpecenie aktiva¢nych prac formou MOS (1§§ 12,52) - nakup pracovného

naradia a ochrannych

osobnych pomdcok. Tiez su z tejto polozky vyplacané mzdy dvom koordinatorom, ktoré st CiastoCne preplacané

UPSVaR v zmysle




za obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023

ROCNA HODNOTIACA SPRAVA

Rozpocet prvku :

Strana: 90

Datum :20.02.2024

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 137 000.00 60 926.00 38021.14 62.41
Komentar:

V tomto prvku st zahrnuté finan¢né prostriedky, ktoré mesto plati poskytovatel'om socialnych
sluzieb v zmysle § 73 ods. 11 (Ghrada za socidlnu sluzbu alebo jej ¢ast’) a v zmysle § 75 (prispevok
na prevadzku) zakona 448/2008

Poznamka:

Mesto z tejto polozky na klientov, ktori si umiestneny v Domove socialnych sluzieb (CSS Horny Turiec, CSS Stranik,
CSS Likava a Senieres)

Komentar:

""V tomto prvku st zahrnuté financné prostriedky, ktoré mesto plati pri realizcii Narodného
projektu Terénna socidlna praca .
Projekt sa zacal realitovat’ od aprila 2016""

Poznamka:

Z Narodného projektu su plateni dvaja terénni pracovnici., ktopri s organizacne zaradeni pod Nizkoprahové denné
centrum .

Zamer: Aktivni obgania tretieho veku.

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 27 172.00 31 640.00 20 956.82 66.24
Komentar:

""Podprogram zahtna vydavky na zabezpecenie kulturnych a spolo¢enskych aktivit pre starSich
obcCanov v priestoroch mesta k tomuto uréenych, ako aj vydavky na prevadzkové naklady tychto
priestorov.

Suhrn aktivit:
Néklady spojené s ¢innostou Klubou déchodcov

Poznamka:

Z polozky st hradené vydavky na kultarne a spolocenské aktivity pre starSich obCanov, tiez j udrzba a prevadzka
priestorov klubov déchodcov.
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Zamer:

Aktivni obCania treticho veku.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 20 936.00 24 959.00 17 589.80 70.47
Komentar:

""Prvok obsahuje vydavky spojené s prevadzkou zariadenia a ¢innost'ou Denného centra
doéchodcov na ul. Majere 13 (energie, prepravné, Gdrzba, inter. vybavenie, poStovné, odmeny
predsednicke klubu)

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ jap0 in-jﬂ
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
ZabezpeCit podmienky pre | priemerny pocet seniorov 510 510 535 104,90

spolo€ensky zivot seniorov |evidovanych v KD

V meste

Zabezpecit podmienky pre
spolocensky zivot seniorov
na Bielom Potoku

Suhrn aktivit:
Naklady spojené s prevadzkou a ¢innostou Klubu déchodcov v meste

Poznamka:

""Z tejto polozky st hradené vydavky spojené s prevadzkou zariadenia Klubu déchodcov mesta a tiez naklady na
¢innost’ KD (prepravné, postovné, odmeny predsedovi klubu, vydavky na zabezpecenie kultirnych a spoloc¢enskych
aktivit starSich obcanov.

Zamer:

Aktivni ob¢ania treticho veku

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 4 587.00 4 587.00 1773.46 38.66
Komentar:

Prvok obsahuje vydavky spojené s prevadzkou zariadenia a ¢innostou Denného centra dochodcov v
Bielom Potoku (energie, prepravné, poStovné, interiérové vybavenie, odmeny predsednicke )



ROCNA HODNOTIACA SPRAVA

za obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023

Strana: 92

Datum :20.02.2024

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit podmienky pre | priemerny pocet seniorov 85 85 98 115,29
spolo€ensky zivot seniorov |evidovanych v KD
na Bielom Potoku

Suhrn aktivit:
Naklady spojené s prevadzkou a ¢innostou KD Biely Potok

Poznamka:
Z tejto polozky boli hradené vydavky spojené s prevadzkou zariadenia Klubu déchodcov v Bielom Potoku a tieZ
naklady na ¢innost’ KD (prepravné, poStovné, materialové vydavky)

Zamer: Aktivni ob¢ania treticho veku.

Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 832.00 1022.00 698.56 68.35
Komentar:
"" Prvok obsahuje vydavky spojené s ¢innost'ou Denného centra dochodcov
Cernova (prepravné, poStovné, odmeny predsedovi klubu)™"
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutad| G jepo in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpec€it podmienky pre | priemerny pocet seniorov 87 90 90 100
spoloc¢ensky zivot seniorov |evidovanych v KD
V Cernovej

Sihrn aktivit:

Kultarno spologenské vyzitie dochodcov v KD Cernova

Poznamka:

Polozka zahfiia vydavky spojené s prevadzkou zariadenia Klubu dochodcov v Cernovej a tiez naklady na &innost KD
(prepravné, postovné, materialové naklady)

Zamer:

Aktivni ob¢ania treticho veku.
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Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 817.00 1072.00 895.00 83.49
Komentar:

Prvok obsahuje vydavky spojené s ¢innost'ou Denného centra déchodcov v Hrboltovej (prepravné,
postovné, odmeny predsednicke klubu)

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny Vychodis. | Cielova |Dosiahnuti| $jepo in-}',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit podmienky pre | priemerny pocet seniorov 20 22 50 227,27
spoloéensky zivot seniorov |evidovanych v KD
v Hrboltovej

Suhrn aktivit:
Naklady spojené s ¢innostou KD Hrboltova

Poznamka:

Z tejto polozky st hradené vydavky na ¢innost’ KD - Denného centra Hrboltova (prepravné, postovné, odmeny
predsedovi klubu)

Zamer: Dostupné stravovanie pre seniorov a zdravotne handicapovanych ob¢anov

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 85 000.00 105 000.00 108 325.20 103.17
Komentar:

V podprograme su agregované vydavky na aktivity mesta zamerané na zabezpecenie dotovaného
stravovania dochodcov a postihnutych obéanov v zariadeniach Skolskych jedalni, ako aj na dovoz
stravy do domécnosti uvedenych skupin obyvatel'stva

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢jep0 in-}',t
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ dostupné pocet obCanov 8 7 6,75 96,42

stravovacie sluzby pre
seniorov a chorych ob¢anov

vyuzivajucich dostupné
stravovanie na 1000
obyvatelov

Suhrn aktivit:

Naklady spojené s dotaciou na stravné pre dochodcov a na dovoz stravy

Poznamka:

Z tejto polozky st hradené vydavky na stravovanie dochodcov v zazmluvnenych Skolskych jedaliach a na dovoz stravy
firme Duge Catering. Zaroven je z tejto polozky hradeny prispevok na stravu vo vyske 0,20 € na jeden obed.
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Zamer: . Sankcia rodi¢om za zaskolactvo ziaka

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 4 000.00 7 000.00 6 810.00 97.29
Komentar:

Transfer socialnych davok a rodinnych pridavkov z Uradu prace socialnych veci a rodiny cestou
osobitného prijemcu je vypldcany mesacne klientom.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ tcelné vyuzitie |pocet poberatel'ov 8 10 15 125
rodinnych pridavkov rodinnych pridavkov
formou osobitného
prijemcu

Suhrn aktivit:
Vyplacanie rodinnych pridavkov zaskolakov

Poznamka:
Forma osobitného prijemcu klienta, ktory nevyuziva socialnu davku v zmysle zakona, na ktory je uréena

Zamer: Déstojna rozlucka a uloZenie pozostatkov zosnulého obcana bez
pribuznych

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 5001.00 5001.00 2152.50 43.04
Komentar:

Podprogram obsahuje Cinnosti spojené so zabezpecenim pohrebnych sluzieb pre zosnulych
obcanov, ktori boli v hmotnej a socidlnej niidzi a pre obCanov bez pristresia, ktori zomreli na izemi
mesta.
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ j0p0 in'}',L
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ dostojné predpokladany pocet 4 4 4 100
pochovanie zosnulého pochovani na Géet mesta za
obc¢ana rok

Suhrn aktivit:
Néklady na pochovanie obCana a na ndjom hrobového miesta

Poznamka:
Z tejto polozky st hradené vydavky spojené s pochovanim obcanov v socidlnej a hmotnej nudzi a obCanov bez
domova .V prvom polroku sa z tejto polozky neéerpali Ziadne finanéné prostriedky.

Zamer: Stabilizovana situdcia v rodinach s neusporiadanymi pomermi.

Rozpocdet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 118 401.00 149 463.00 123 358.71 82.53
Komentar:

Podprogram obsahuje vydavky na ¢innosti a aktivity smerujice k zabezpeceniu prispevku na
osamostatnenie sa mladého dospelého, o ktory poziada do 30 dni po skonceni vykonavania
opatrenia podl'a § 55 ods. 1a zakona 305/2005 a mal trvaly pobyt na izemi mesta v ¢ase jeho
umiestnenia do CDR. Sucast'ou podprogramu je aj finan¢né podpora kontaktu medzi detmi v CDR
a ich rodic¢mi.

Sthrn aktivit:

Naklady spojené s tvorbou uspor a podpora kontaktu s rodinou

Zamer: : Stabilizovanad situacia v rodindch s neusporiadanymi pomermi.
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 1000.00 1000.00 689.40 68.94
Komentar:

Prvok zahfia ndklady spojené s prispevkom na osamostatnenie sa mladého dospelého pre deti v
CDR
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit uspesny vstup | pocet deti umiestnenych v 4 6 2 50
mladych dospelych do domovoch
Zivota

Suhrn aktivit:
Setrenie fin. prostriedkov pre deti umiestnené v Detskych domovoch

Poznamka:

Z rozpoctu su hradené vydavky v zmysle zdkona 305/2005 a jeho § 69 na prispevok na osamostatnenie sa mladého

dospelého pre deti v CDR.

Zamer: Stabilizovana situacia v rodinach s

Rozpocet prvku :

neusporiadanymi pomermi

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 10.00 10.00 0.00 0.00
Komentar:
Z rozpoctu su hradené vydavky rodicov pri ndvstevach deti v CDR.
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny Vychodis. [ CiePovd |Dosiahnuta | Gjepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ sanaciu oCakavany pocet 2 2 0 0
rodinnych pomerov preplatnych ro¢nych
navstev deti

Suhrn aktivit:
Vydavky na cestovné pre rodicov, ktorych deti si umiestnené v Detskych domovoch
Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 117 391.00 148 453.00 122 669.31 82.63
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Komentar:

Prvok zahfiia vydavky na ¢innost’ a mzdy pracovnikov zariadenia pre prevenciu "Nizkoprahové
denné centrum pre deti a rodinu", ktoré¢ od 1.januara 2012 pracuje pod oddelenim soc. sluzieb a
zdravotnictva

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| ¢ j0p0 in’yL
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
zabezpedit’ prevenciu u deti | pocet deti pracujucich v 110 100 97 97
zékladnych a strednych §kol | komunitach

Poznamka:

Z rozpocétu su hradené vydavky spojené s ¢innost'ou deti organizovanych v NDCR RK-PREROD. Okrem vydavkov na
mzdy dvoch zamestnancov si hradeny ¢innosti (letny a zimny pobytovy tabor deti, organizovanie $port. kult. a spol.
podujati pre det )

Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 150.00 535 475.00 433 327.09 80.92
Prvok  14.8.1 Motiva&na podpora stravovania
Rozpocet prvku :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 0.00 533 815.00 431 667.00 80.86
Komentar:

Prvok riesi poskytovanie prispevku na stravovanie deti v hmotnej nudzi na MS /predskolaci/, na ZS
a v Spojenej Skole Mal¢ Tatry.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny Vychodis. | Cielova |Dosiahnutd| $1ep0 in-yt
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
zabezpecit’ bezplatné pocet podporenych deti za 1800 180 269 149
stravovanie deti z rodin v rok
HN

Poznamka:

Cerpanie v sulade so schvalenym rozpo¢tom
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Rozpocet prvku :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 150.00 1 660.00 1.660.09 100.00
Komentar:

Prvok zahtiia vydavky spojené s nakupom ucebnych pomdcok pre deti v hmotnej nadzi v ZS,MS a
Spojenej skoly Mal¢ Tatry.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny Vychodis. | CiePova |Dosiahnuta | Gepg jny!
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit bezplatne pocet deti Vyuiivajﬁcichv 150 150 2303 1535
zékladné ucebné pomocky | bezplatné stravovanie v SJ
pre deti z rodin v HN zarok
Poznamka:
Cerpanie v stlade so schvalenym rozpoétom
Zamer: Rekreac¢né ubytovacie zariadenia
Rozpocet podprogramu :

rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.

v € 10 800.00 34 437.00 16 813.42 48.82
Komentar:

naklady spojené s udrzbou chat, thradou energii, materialu, sluzieb a nabytku

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’m'f’ Vychodis. ﬁigl’ové Dﬁsiélhnuté Calebo in-}’,t
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit efektivnu pocet pracovnikov 40 40 66 165
regeneraciu pracovnej sily | zrekreovanych za rok
zamestnancov

Suihrn aktivit:

Pravidelna udrzba a opravy rekreacnych zariadeni

Zamer:

Rekreacné ubytovacie zariadenia
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rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 0.00 2708.00 893.40 32.99
Suhrn aktivit:
Pravidelna udrzba a opravy rekreaénych zariadeni
Program 15 Administrativa
Rozpocet programu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 2 622 865.00 2716 374.00 2384 269.12 87.77
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 1683 486.00 1755 191.00 1693 114.99 96.46
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 913 205.00 929 577.00 675 205.17 72.64
Komentar:

naklady na energie 40000€, poStovné 25000€, telefony 8500€, material 10000€, poistné 10000€,
sluzby 4777€, stravné 30000€,

Rozpocet podprogramu :

rok| 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pln.
v € 0.00 106.00 96.63 91.16
Rozpocet podprogramu :
rok 2023-Schvaleny 2023-Upraveny 2023-Plnenie % pin.
v € 26 174.00 31500.00 15 852.33 50.32




